
Latvija uzvar Igauniju galda tenisā 6-3
uti

Latvija veic Igauniju ledushokejā 4-0

Latvijas sportistu panākumi valstu sacīkstēs pret Igauniju:

Latvijas sportiMi aizvakar sacentās 2 valstu t,arfkstča ar Igauniju. Abag Sis sacensība s notika sporta veidos» kur patreīs vēl esam tālu priekša saviem ziemeļu kaimiņiem — ledushokejā un galda tenisā. Ledushokejā
valstu sacīkstes norises vieta bija Tallina un Latvijas vienība te atzīmēja ļoti iespaidīgu 4—0 uzvaru- Ši bija pirmā oficiāla valstu sacīkste starp Igaunijas un Latvijas ledushokeļiHtiem. Rigā Igaunijas un Latvijas sportisti cl-
nijās galda tenisā. Pēc «kaita trešā abu valsta tikšanās šai sporta veidā, gluži kā abas pirmās sacensības, noslēdzās ar Latvijas vienības 6—3 uzvaru. Tā nebūt nenāca tik viegli kā bija gaidit», jo jaunie Latvija* valsts vie-
tūbas dalībnieki — Liepiņa un N. Levitanusa vēj nebija tik rutinēti, lai droši veiktu aavug pretiniekus. īsti meistarīgu spēli rādija vienīgi ilggadējais latvju izlases spēks Htams . kas uzvarot visos (tavus pretiniekus, ari nodro-

Sināja Latvijai uzvaru. Kaut ari Igaunija galda tenisā un ledushokejā vēl nav sasniegusi tos panākumus, ko dažās citās sporta disciplīnās, mūsu uzvaras tomēr uzskatamas par starptautiski vērtīgiem sasniegumiem.

Ledushokejs

(Pa tālruni no Tallinas.)

Tallinā, 28. janvārī. Vakar Tallinā notika
pirmā Igaunijas — Latvijas valstu sacīkste
ledushokejā. Ciņa risinājās sporta biedrības
Kalev teicami un. priekšzīmīgi iekārtotā sli-
dotavā un tajā noraudzījās tuvu pie 1500 ska-
tītāju. Sacīkstei ļoti izdevīgi bija laika ap-
stākļi, jo sala tikai ap —7 gv. un ledus klājs
tekās varens. Uzvaru ar 4—0 (2—0; 2—0;
0—0) rezultātu ieguva Latvijas vienība. Pie-
rādījās, ka ledushokejā vēl esam daudz pārāki
par saviem kaimiņiem. Tas arī skaidri sapro-
tams, jo latvji šeit jau sen rūdijušies lielos
starptautiskos sarīkojumos, kamēr igauņi šai
sporta veidā vēl ir tikai iesācēji. Mūsu kai-
miņu uzņēmība un sporta gars tomēr. liecina,
ka arī ledushokejā Igaunija ātri vien var iz-
augi par Latvijas vienības bīstamu pretinie-
ku. Latviju vakardienas cīņā reprezentēja:

Ansons (US), Paegle (ASK), Petersons

:(US); nzbrukuma 1. maiņa — Muške (US),
Bluķis (US), R, šulmanis (US)j 2. maiņa —
Klāvs (US), Putniņš (ASK) un Zilpaušs
[(ASK). Ciņu sākot, uzbrukumā darbojās mu-
ca pirmā maiņa. Temps bija samērā lēne un
latvju jaunie uzbrucēji piedzīvojušā Bluķa va-
«Dbā pētīja sava pretinieka spējas. Jau 4. mi-
Btrtē laukumā ieradās otrā maiņa un pēc Put-
niņa sadarbības ar Klāvu, pēdējais noveda
Latviju 1—0 vadoša lomā. Latvijas vienība
tagad veidoja uzbrukumu pēc uzbrukuma un
pretinieki bija spiesti neatlaidīgi cīnīties, lai
Atkal nezaudētu vārtus. Kaut ari igauņi visus
spēkus ziedoja aizsardzībai, mūsu uzbrucēji gu-
va jauna panākumu. īsi pirms trešdaļas bei-
gām brīvs pie pretinieku vārtiem bija šulma-
nis, kas ari ieraidīja ripu vārtos. Pirmā treš-
daļa noslēdzās ar Latvijas 2—0 pārākumu. Ne-
kas sndes risinājumā negrozījās ari otrā pos-

ma — uzbrucēji joprojām bija latvji. Ari otrā
trešdaļā 2—0 rezultātu savā labā izkaroja
Latvijas vienība, pie kam atkal vārtus ieguva
Klāvs un šulmanis. Sākoties pēdējai trešda-
ļai, Latvija jau veda 4—0 un mūsu spēlētājos
iestājās itkā atslābums- Tas piedeva spara
igauņiem un ne reizi vien savu veiklību dabū.
ja pierādīt ari Latvijas sešnieka aizsardzība,
Gan radās arī daudz izdevību mūsu uzbrucē-
jiem,, bet visas tās palika neizmantotas un re-
zultāts nemainījās: pirmajā oficiāla valstu sa-
cīkstē ledushokejā Latvija pārspēja Igauniju
4—0. Ņemot vērā to, ka Latvijas valsts vie-
nībā bija ne mazāk kā 3 spēlētāji (Ansons,
Muške un āulmanis), kas šoreiz uzstājās kā
debitanti, mūsu sportistu sniegums izrādījās
viscaur ļoti sekmīgs un uzvaru panākt nenā-
cās grūti. Latvijas veprezntanti bija pārāki
spēles technikā un ātrāki ail slido jumā. Igau-

nija ledushokejā sporta attīstībā vēl ir tikai

pašā sākumā. Lielākais prieks tomēr var būt
par to, ka tagad ari ledushokejā ar saviem
ziemeļu kaimiņiem esam noturējuši jau pirmo
cīņu, kas ir pamats un sākums turpmākām,
raitām sacensībām.

Galda teniss
Aizvakar LSB telpās notika trešā Igauni-

jas — Latvijas valstu sacīkste galda tenisā.
Pirmajās divās cīņās uzvarēja latvji ar 5—0
un 5—1 rezultātiem, bet šoreiz Igaunijas vie-
nība zaudēja tikai 3—6. Teicami spēlēja
igauņu jaunais meistars Tui un ilggadīgais
valsts vienības dalībnieks Frants. Pēdējais
Igaunijas valsts vienībā šoreiz darbojās jau
13. reizi. Daudz, daudz vājāks turpretim bija
vienības trešais dalībnieks Loigo. Šķiet, lai
kā ari neveiktos igauņu eksmeistaram Laa-

nem, tomēr tas būtu krietni vien pārāks par
Loigo. Ja Igaunijas vienībā Loigo vietā cī-
nītos Laane uu būtu vēl mazliet laimes, tad
mūsu uzvara tiktu pat bīstami apdraudēta.
Loigo bija pārāk vājš, lai kaut mirkli varētu
apdraudēt kāda mūsu izlases vienības dalīb-
nieka uzvaru. Runājot par Latvijas trim re-
prezentantiem, vispirms jāatzīmē štama teica-
mā spēle. Viņš ari guva trīs uzvaras, kas
šoreiz mūsu vienībai izrādījās ļoti nepiecieša-
mas- Jaunajam meistaram Maksim Levitanu-
sam neveicās tā, kā nesen aizvadītas meistar-
sacīkstēs. Savā pirmajā valstu sacīkstē viņi
arī mazliet nervozēja un bija spiests zaudēt
rutinētam igaunim Fraatam. Mūsu trešais
spēlētājs Lkpiņš igauņiem atdeva divas uzva-
ras. Nākotnē, protams, viņš būs teicams spēks,
bet aizvakar pierādījās, ka svarīgajā valstu
sacīkstē tas vēl nevar būt pietiekoši labs cī-

nītājs- Bija vērojams rūtiņas un piedzīvojumu

trūkums, turklāt vēl ari nervozitāte un izjtķir»-

t*t brīžos viņš zaudēja vieglai bumbas, pat
serves... Valstu sacīksti atklāja LGTS
priekšsēdētājs Nārmis. Pēc tam piemiņas lu-
tinām apmainījās Nāruns ar igauņu pārstāvi
Gerulaiti. Pirms valstu sacīkstes savag spē-
jas rādija mūsu galda tenisistes. Paredzēta
gan bija 5. RAPSiK. — Hakoah spēle, bet ne-
ieradās melstam Z. Bērziņa. Savā starpā sa-
centis pārējās trīs dalībnieces un no tām spē-
cīgākā izrādījās eksmeistare Irene Bērziņa,
kas uzvarēja Grefebārdi (Hakoah ) 21—6,
21—15 un Kaplani (Hakoah) 21—18, 21—14.
Greisb&rde pārspēja Kaplani 20—32, 21—10,
21—16. Apmēram 350 skatītāju klātbūtnē
sākās valstu sa-cikste. Pirmajā ciņa roūm
eksmeistars Štams sacentās ar atlētisko Igau-
nijas meistaro Tui- Sākumā spēle bija it
vienlīdzīga,' bet jau drīz Štama pārākums kļu-
va noteiktāks un «ņi uzvarēja ai—17, 21—lo.

Otrajā spēlē mūsu meistars M. Levitanusa
viegli pieveica Loigo 21—14, 21—8. Pirmā
ciņa valsts vienībā Liepiņām bija pret Fran-
tu. Uzvarēja igaunis 21—1B. 19—21, 21—19.
Sevišķi sīvi risinājis izšķirošais seta. lai
Frante veda 7—0, bet tad Liepiņš atguvu zau-
dSto u* mainotte* galda panēm, bija pat 10—0
vadošā lomā Ātam* rotaļādamies uzvarēja
Loigo 21—i, 21—!«. Nākošo dņn Liepiņš at-
kal zaudēja igaunim Tui 21—19, 19—21, 14-"-21
no tāpat M. Levitanos* ar pārsteidzošu 18—21,
17—21 rsaoltatu Frantam. Nu rezultāts bija
3—3 neizšķirts. Pārojās trīs spēles deva uz-
varu Latvijai: Liepiņš veica Loigo 21—12,
21—17 un Stame — Frantu 21—18, 21—16.
Sīvi clnijās M. Leviianuss ar Tui, tomēr uz-
vara tika mūsu vienības dalībniekam ar
21—14, 20—22, 22—20 rezultātu. Kopsuma
Mi ar to Latvijas vienība bija atzīmējusi
6—3 uzvara.

Jelgava uzvar basketbolā Liepāju 30-24!
PIRMĀ PUSLAIKA N08L1SGUMA LIEPAJNIEKI VED 16—IL

(Pa tālruni no Liepājas.)

Basketbola sensācija provincē:

Jelgava, 2a janvāri Šodien Jel-1
gavā notika pirmā pilsētu sacīkste basketbolā I
Jelgava — Liepāja. Pirmg cīņas viesus sveica
Jelgavai pilsētas vecākā pārstāvis — darbve-
dis Kalniņš un pasniedza standart.iņu. Zem-
gales Apgabala Basketbola -Savienības vārdā
liepājniekus apsveica pārstāvis Apse, bet ne

Kurzemes basketbola vadības sveicienus no-
deva Zandmanis, Par izcilu» sekmēm savā

darbā balvas — kristāla vāze», saņēma izcilie

Jelgavas basketbola tiesneši Mūrnieks nn

Šulc». Tad sākās pilsēta sacīkste, kar liepāj-

nieki ar soda metiena tika 1—0 vadošā lomā.

Bija tomēr skaidri redzams, ka viesi nevar pie-
rast pie vingrotavas šaurā apjoms, kaut ari
Liepājas spēlētāju pārākums bija lielie augu-
mi. Jelgava spēlēja zonas sistēmu, bet lie-
pājnieki darbojās sedzot virs vīra. Jao ne-
ilgi pēc spēles sākams jelgavnieki veda 9—5.
Puslaika beigu daļā viesiem tomēr sāka veik-

ties labāk un pirmie 20 minūtes noslēdzās pie

rezultāta 16—11 Liepājas labā. Otri puslai-

kā Jelgavas vienība nedaudz mainija savu sa-
stāva un jau drīz vien rezultātu izlīdzināja uz
16—16. Tagad sākās ļoti strauja spēle, kar
viesi mazliet nervozēja. Puslaika beigu daļā
sekmīgāki bija jelgavnieki nn tie ari savai pil-
sētai izcīnija negaidītu, bet skaistu 36—24 uz-

vara. Lai nu šā vai tā, bet liepājnieki galve-

nā kārtā bija mazās vingrotavas upuri. Jel-
gava reprezentēja: Šiliņš — 11, A. Biēevskis

— 8, Kalniņi — 4, Cīrulis — 4, Kugrēns — 2,

Steins — 1 on Sacenieks — o. Liepāja: Med-

ni» — 7, Grieovalds — 6, Bakocis— 5, Lej-

nieks — 4, Kalniņš — 3 un Dzērvēns — 6.

Draodalbas sacīkstē 16- JAPSK pieveica Jel-

^«vaa ASK 1»—35 flt Itt G*"* *«»*«S|

—*—L —

IK. JAPSK vienība savukārt uzvarēja Liepā-
jas DzAPSK 9—1. Vienīgo panākumu liepāj-
niekiem ieguva Teters, pārspējot BIfimu 21—

i 16 un 23—21. Liepājas sportista šīsdienas
startu Jelgavā par sekmīgu uzskatīt nevar.

RĪGAS US — VENTSPILS SPARS 49—11.
(Ps tālruni no Ventspils.)

Ventspili, 28. janvarL šodien Ventspili vie-
sojās virslīgas US basketbola vienība un pāi*.
liecmoži ar 49—11 (32—7) rezultātu uzvarēja
Ventspils Sparu. Studenti viaa spēle» laiku
arī bija lielā pārsvarā. US vienība darbojās:
Grīnbergs (ieguva visvairāk punktu — 17),
Verbelis, Andereons, Bēmuts, Bulle. Friceons
un Airē. Gr.
LIEPĀJAS MAKKABI — RĪGAS MAKKABI

16—15 (! ).
(Pa tālruni no Liepājas.)

Liepājā, 28. janvāri, šodien Liepājā vie-
sojās Rīga», Makkabi basketbolisti, kas zau-
dēja Liepājas Makkabi piecniekam 16—16
(6—10). Liepājniekiem, visvairāk punkta* ie-
guva Feigiis — 6.

LIEPĀJAS GALDA TENISISTU ONA8
AR RIDZINIEKIEM.

CPa tilran! ne Liepājas.)
Liepāja, 28. janvāri, šodien pret Liepājas

sastādīto galda tenisa vienību uzstājās Rīgas
Makkabi, kas ir Latvijas meistarrienlbs, Us-
varēja Makkabi ar 5—2 rezultāta. Rīga* vie-
nībā & pēlēja: Joffe, Moševks m Leiši. AW
pēdējie zaudēja liepājniekam Braucam. L.

TRiZINā UN TIRONS — VALMIERAS
AIZSARGU LABĀKIE SLftPOTAJL

(Pa tālruni no Valmiera*.)
Valmierā, 38. Jaarsri. Valmieras apkārt»*

todien notika 8. Valmiera* .{vārgu polim mei-
starsacīkstēs slēpošanā. 10 km distance at-
varēja Trēzios 52*2.0; 1 Mj* Trunts 88*4J>
minūtēs. 5 km slēpojumā L vieto tednija
Tirons 23:27,0, bet 2. Kamēr* — 29:03,0 mi-
notis.
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Rīgas basketbolistēs sak tBvčfll
meistarības cīņas

DZELZCEĻU APSK — 5, BIGAŠ APSK 42—4; STARTS — RPDS 22—1».

Vakar bija liela diena mflsu stoviešu bas-
ketbola dzīvē. Proti, Konservatorijas vingro-
tavā risinājās pirmās sacensības Rīgas meista-
rības turnirā. Sevišķu Interesi saistija jaun-
organizēto — Starta, 5. Rīgas APSK un RPDS
vienību uzstāšanās. Jāteic, ka viņas arī pir-
mo pirhaudijumu izturēja vismaz apmierinoši.
Vakar 1. grupā Dzelzceļu APSK uzvarēja 3.
IUga.> APSK 42—4, bet Starts pārspēja RPDS
23—13. Ciņu risinājuma veidojums bija ?ādt:

DZELZCEĻU APSK — 3. RĪGAS APSK

42—4.

Puslaiks 19—1. Dzelzceļu APSK vienībā
darbojās jau ievērojamu rutīnu un ciņu pie-
dzīvojumu baudījušās bij. Liepāja» spēlētājas,
kas ari visu spēles laiku atradās lielā pārsva-
rā. Tad arī notika tā, ka Dzelzceļu aizsar-
dzēs atzīmēja vairāk kā 40 punktus, bet 5. Ri-
sas APSK ieguva tikai 4 „acis", iemetot .2 so-
dus un grozu. Tieši no spēles bumbu „dzelz-
ceļveža'' sargātā grozā ieraidīja Pole, kas
savlaik jau spēlēja LJ vienībā un zaudētājās
bija vienīgā rūdītākā cīnītāja. Dzelzceļu
APSK vienībā pārāko darbību sniedza uzbru-
kuma trijnieks — Jūrmala, Visocka un Petre-
vica, pie kam ar iemetieniem teicami sekmē-
jās Visockai. Viņa viena pati ieguva 20 punk-

tus, Petrevica iemeta 12, Jūrmala — 8, Lab-
vēle — 2, Jm-kevica mi Trusllte — 0. Savai
pirmo uzstāšanos 5. Rīgas APSK absolvēja,
šādā sastāvā: Rupnere — 2 p., Pole — 2, Mi.
Iere, Riekstiņa un Freimane — 0. Sacīksti
vadijn Zvirbuli^ un Klemnianis (abi LDzB).

STARTS — RPDS 22—13.
Puslaiks deva uzvarētājām 13—6 pārsvaru.

Abi pretinieki atklātā ciņa uzstāja.- , pirmo rei.
zi, kādēļ ari spēlētājas rotrnukumā bier.j ner-
vozēja. Ātrāki un labāki »acensibā iejutās
Starta meiča?, kas ari visu laiku atradu . * va-
došā lomā. Tāpat kā Starta vīriešu vienlbl
visi panākumi balstās galvenokārt uz Kraukli,
tā savkārt Sļarta sieviešu piecnieka labāki
spēlētāja un preciaākā punktu guvēja bija
Kraukļa kundze. Viņa pilnīgi vadija vienības
saspēli. Pie grozu labi. cīnijāt, slaidi Irbe,
kas gan ļoti grēkoja metienos. RPDS repre-
zentācijā vissekmīgāk rīnijfi.s centra uzbrucē-
ja — Konrade un aizgardze Āboliņa. Starta
^.eniba bija šādu izskatu: Kraukle ieguva 14
penktus, Irbe — 5, Rinkeviēa — 2, Fūrmāne
— 1, šiliņa un Vemere — 0. RPDS ciņi
raidīja: Konrādi — 7 p., Krūmiņu — 2, Zentai
Princi — 2, Ritu Princi — 2 un Āboliņu — 0.
Starta — RPDS sacensība* segi bija Zvirbulis
(LDzB) un Griķis (5. RAPSK). Za.

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa Savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatletikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Rīgas pilsētas darbinieku sports, Amatiera,
Starta, Rīgas futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas
sporta biedrības, Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aiz-
sargu pulka sporta kluba un Nacionālo Latvijas atvajinato karavīru biedrības

oficiāls orgāns.

44 metri!
i . ? ' . ? ? '-m

Vakar Siguldā cētJnieks Brodells lēkšanā ar

slēpēm sasniedza 44 meia-u tllumn- Uzņēmu-

ma — Brpdclis «āvā vakardienas rekordlēcieni
ļ (skats aprakstu 3. lp. n.)

Ziemas sezonai
PIUDAVA bagatlg* izvēlē

dažādus sporta apģērbus

m m J *?» V51 / m

AIBUM* L k
MAZUMA

Sporta apģērba nams
^J. Glasmams

Rīga. Skārņu ielā 8, ilr 2Ž72S

Sporia veikals»
J. Miezītis

Rīgā. Brivibas ielā Nr. 83. Talr. &216S.

Slēpes, slīcinās,
apavi, ierpl

slēpju impregnēšana on remontēšana.

vi*» ziemas eporta-ml



LDzB vil jr itā ii" no zaiiia I. ligā
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Vakardiena zemāko ligu basketbola meistarībā:

2. liga atkal ved atkal PT Sports
Vakar zemiko ligu basketbola meistarības turnira daudso apfļu risinājumā, protams, nācās pieredzēt vairākus sevišķi dramatiskus un intriģējošus mirkļu-. Milžu sensācija

gandrīz dzima 1. ligi, kur „par mata tiesu*no «nīdējama atradi» noteiktais turnira atveras favorīts — LDzB vienība. ..Dzelzceļnieki" ļoti nopietnu pretinieku sastapa LLA re-

prezentācijā. 1. puslaiku pat LLA noslēdza ar 10 punktu pārsvaru un tikai otrās 20 minūtēs ar lielām grūtibām LDzB spēja zaudēto atgūt un uzvarēt. Tā LDzB noslēgusi 1. riņķa
«???iBB^i^BBii»*^?MBSMMM- .^^^i^«^^«^^^?MMMMMMBMPSB ^MHna ^mMmHV
spēle* bez zaudējuma, kamēr „dzelzee|niekn" nopietnākiem konkurentiem — LAS, Amatieram un LLA jau katram ir 2 SSSJjtSs «acikste». 2. ligā vakardienai, elpa» atkal 1. vietā

izvirzīja PT Sporta basketbolistui, kas Ugu laiku priekšgalā atradis jau turnira ievadījuma posmā. PT Sporta vienībai gan vakar bija brīva diena nn viņa cinā.< nepiedalijas, tak

«Irtas zaudēja PT Sperta nopietnākie konkurenti — LMO (pret LSCO) un RAB (RPDS). Virslīgas rezervē savu uzvaras gājienu turpināja US, Sal klusa studentu uzvaru vairH var

apdraudēt tikai Starts. -1. liga no priekesacikšu 1. grupas noteiktas cerības iekļSt finālā Ir LDzB vienībai, bet 3- grupas priekšgala atrodas RKSB un Starts, Rezerves ligā vnkai

pirmo zaudējumu piedzīvoja JKB (pret ASK) un nu tagad tur 1. vietu Ieņem LDzB. Jaunatnes un zinu ligās lielāki \>ā-steigumi neatzimčjās. Tur kārtējās uzvaras atzīmēja visi

tfpScigākie konkurenti. Salīdzinot ar turnīru ievadījuma posmu, gan lielāks ir kļuvis uzdoto satikšu skaits. Patīkami, ka uzlabojusies spēļu organizācija un tās notiek paredzētā laikā.

Vakardienas cīņu skatījums:

1. LIGA.
LDzB — LLA 27—22. Puslaiku ar 10

punktu pārsvaru savā labā noslēdza zaudētāji

— 15—6. Ciņa» ievadijumt tiešām sagādāja
milzu pārsteigumu. Spēle ritēja ]oti uzmanī-
gi, pie kam teicamāku saspēli un ienietienus
Izveda LLA krāsu aizstāvji. LDzB gan Ma-
rija spēlētāju maiņu, bet LLA turpināja do-

minēt. 16. minūtē LLA ved pat 11—1 un
tad tikai LDzB iemeta pirmo grozu. Puslaiks
deva LLA vienībai 10 punktu pārsvaru. Cīņas
turpinājumā «dzelzceļnieki" kāpināja tempu
un sedza cilvēks cilvēku. Sacensība kļuva ie-
vērojami straujāka- Jau 2. puslaika ievadī-

jumā LDzB aizsargam Caunem padevās vai-
rāki teicami iemetieni un punktu starpība sa-

mazinājās lidz 15—21. LDzB tagad pretinie-
ku Iedzina aizvien vairāk un pāris minūtes
pirms beigām LDzB panāca 22—22 izlīdzinā-
jumu. Dramatiskā beigu cīņā, kur LLA ne-

realizēja vairākus soda metienus, galu gala

triumfēja LDzB piecnieka 27—22 un vēl jo-

projām LDzB savas gaitas 1. Hgā turpina bez
audējumiem. LLA vienību atzīmējama kā Šis
sezonas lielākais 1. ligas «pārsteigums", jo vi-
ņa gūst izcilus sekmes un uzrāda arī atzīsta-

mi jauku spēles veidu. Vakar tiežām bija

prieks dažbrīd noraudzīties, ar kādu mieru un
nosvērtību LLA piecnieks saspēlējās, pieturē-

ja bumbu un vajadzīgā mirklī attīstīja arī pie-
tiekošu ātrumu. Jakētanis — Kabakas — Di-
džulis ir talantīga jauno spēlētāju trijotne,
!;am teicami pieskaņojās brāļi Juras, šķiet,
LLA varētu darboties aizsardzībā daudz dro-
šāki, ja vienībai būtu pienācīgas rezerves, kas
tieši pagaidām ir LLA lielākais „sāpju bērns".

Pēc nesekmīgā 1. puslaika LDzB darbības im-
ponēja 2. puslaikā, kad viņi prata nosvērto
pretinieku iedzīt. LDzB saspēle redzami cieta

tādēļ, ka iztrūka V. šulmanis, kas, kā zināms,
M ir arī teicams VS ledusfaokejists. Viņš vakar

un aizvakar cīnijās masu ledushokejā valsts
vienībā Igaunijā. LDzB grūto, bet ļoti vēr-
tīgo uzvaru atzīmēja cīnoties šādā komplektē-
jamā: Camie ieguva 10 punktus, Tilmanis —
5, Koncis — 4, Mitkovs — 4, Pelže — 2, Alt-
bergs — 1 un Briedis — 1. LLA izskats:
Jakštanis — 13 p-, Kabakas — 8, P. Juras
— 1, Didiulis, A. Juras un Valavlčs — 0.
LDzB — LLA sacensība sniedza tiešām at-

zīstami jauku basketbolu, kur abas vienības ap-
liecināja ari krietnu technisko gatavību.

Reduta — RKSB 18—15. Puslaiks noslē-
dzās 11—5 RKSB piecnieka labā. Pec sek-
mīgi veiktā 1. puslaika, RKSB darbībā redzams
lūzums iestāja* otras 20 minūtēs, kad viņu uz-
brucēji vairs tikai retos gadījumos spēja at-
brīvoties no uzmanīgā pretinieka. Grūtā cī-
ņā Reduta rezultātu līdzsvaroja un beigās iz-
cīnīja arī 3 punktu pārākumu. Reduta; uz-
varu sagādāja: Makuļevics _ 6 p., Cavņa
?— 5, KSižanovskis — 5, Adamovičs — 2, Za-
gorskis un Grodelis — 0. RKSB uzstājās
stipri pārveidotā sastāvā: Perams — 6 p., Ti-
tovs — 4, Gerasimovs — 4, Reinholds — l,

Reitups un Lūsis — 0. Gandrīz visi RKSB
spēlētāji jau pirms tam bija absolvējuši sa-
cīksti 3. ligā ar JKB. Redutag komplektējamā
iztrūka viņu bīstamākais uzbrucējs Krupcas.

VIRSLĪGAS rezerve.

6. RAPSK — LV 13—12. Puslaiks 8—6
ari aizsargu labā. Abas vienības loti vāji
meta, ar ko ari izskaidrojams mazais rezul-
tāts. Aizsargu sastāvā no virslīgas spēkiem
bija redzami Pērkons ar Skujiņu, bet vanagu
vienībā — Are, Rings, Jurke un Juris Kļa-
viņš. Aizsargu vienībā labi cīnījās Pērkons.
5. RAPSK uzvaru izcīnīja: Frīdenbergs — 6,
Pērkons — 4, Tumševics — 2, Skujiņš — 2,
Buks, Redlichs, šmits, Paegle un Cēbers — 0-

VS — JKB 38—37. Puslaiks 22—19 arī
uzvarētāju labā. Abu favorītu ciņa bija reti
sīva un tikai 2. puslaika pēdējās minūtēs ar
Krūmiņa veiksmīgu metienu US nodrošināja
uzvaru. 2. puslaika vidū US veda jau 32—20,
kad īsā laikā ar Freimaņa un Brūvera ieme-
tieniem, rezultātu līdzsvaroja lidz 34—32. US
sastāvs: Krūmiņš — 9 p., Lerdis 8, Ver-
belis — 8, Bulle — 8, Meiers — 5, Fricsons
— 0. JKB vienībai Freimanig guva 13 punk-
tus.

Startg — RV 47—22. Puslaiks 19—7 arī
Starta labā. Starts visu spēles laiku bija ie-
vērojamā pārsvarā. Starta vienībā augstvēr-
tīgāko cīņas veidu sniedza Stulpiņš. Starta
viri labi nosedza straujo Matusu. Starta vie-
nībā vakar cinijās: Sulcs — 16 p., Stulpiņš
— 13, Berkholds — 12, Elcers — 4, Vītols
— 2. Zaudētājiem Kauliņš guva 9 punktus.

LSB — ASK 31—25. Puslaiks 10—8. Uz-
Bsasa^tiSttMsniiBaaa^ps^sissflnKavsBBsjBBmoas

varētāji bija gandrīz pilnu virslīgas virknē-
jumu, kamēr ASK uzstājās bez neviena virs-
līgas pamata piecnieka dalībnieka. 7 minūtes
pirms cīņas beigām, LSB paliks tikai 4 viru
sastāvā, Tak ari pret 4 pretiniekiem A'S'K
5 spēlētāji neprata cīnīties un ITdz spēles bei-
gām LSB savu pārākumu vēl par 2 punktiem
palielināja

2. LIGA.

Siguldas aizsargi — Nodokļu Departamenta
26—16. Puslaiks 17—10. Sl ciņa gan nesnie-
dza slavējamu basketbolu, tak Siguldas aiz-
sargu uzvara izveidojās it noteikta. Uzvarē-
tājos darbojās: Billis — 15 p„ K. Teteris —
7, A. Teteri» — 3, Lejēns — 1, Paplovskis
un ZiediņS — 0. Ļoti nepatika ND spēlētāju
biežā savstarpējā strīdēšanās.

Lielvārdes aizsargi — Dzelzceļa APSK
27—22. Lielvārdieli veda arī 1. puslaika no-
slēgumā 13—9. Lielvārdes basketbolistu sņie-

gumā, salīdzinot ar pirmajām spēlēm, vēro-
jams progress, kamēr Dzelzceļu aizsargi šo
sezonu cīnās daudz nesekmīgāki kā iepriekšējā
gadā. Lielvārdes aizsargiem uzvaru sagādā-
ja: Virziņš — 10 p., Leitis — 6, Brants — 5,
Kaņepājs — 4, Andersons — 2 un Indriksons
— 0.

Bolderāja — VEF 31—12. Puslaiks 16—2.
No vienībām, kas meistarībā startē tikai pir-
mo gadu, tieši Bolderāja guvusi vislabākās
sekmes. Bolderājas vienības seja: Ābols —
14 p., Riekstiņš — 6, Platkājs — 4, Simsons
— 3, Bagons — 2, Barotājs — 2 un Lelle
— 0.

NLAKB — Hakoah 23—7. Puslaiks 14—5.
Spēles 2. puslaika 6. minūtē Hakoah ciņu uz-
deva. Abi konkurenti sniedza bālu darbību.
NLAKB sastāvā bija; Skraattņš — 8. p,, Jaiv
kovskis — 8, Skuja — 5, Ozols — 2, Klaviers,
Pētersons un Salmiņš — 0. Hakoah virknē-
jumā vissekmīgāk cīnijās Maisters.

LSCO — LMO 25—22. Puslaiks beidzās
12—11, arī uzvarētāju labā. Šī bija vakar-
dienas sīvākā un svarīgākā sacensība 2 . ligā;
kur triumfēja rūdītākie skautu basketbolisti
Veiksmīgi LSCO piecnieks uzsāka 2. puslaiku,
kad tas atrāvās līdz 18—11. šo 7 punktu
starpību mazpulku vienība vairs nespēja līdz-
svarot. LSCO ierindā bija: Ozols — 8 p.,
Krūklands — 7, Miemis — 6, V. Krūmiņš — 2,
Ititmanis — 2, Masens, A. Krūmiņa un Tau-

rītis — 0. Zaudētājiem 2. puslaikā vāji sek-
mējās ar iemetieniem.

RPDS — RAB 23—20. PātJtJs* beidzās
16—12 zaudētāju labā. Ievērojamus pastipri-
nājumus ieguvušais RPDS piecnieks sagādāja
pārsteigumu, pieveicot vienu no nopietnākiem
meistara titula kandidātiem, — RAB izlasi,
RPDS uzvara noskaidrojās spēles beigu pos-
mā. RAB veda ar 6 punktu pārsvaru 20—14,
bet tad RPDS ieguva pēc kārtas 9 panirtus,
bet RAB spēlētāju neviens metiens šai laikā
nesniedza mērķi. RPDS piecnieka izskats: J.
Ozols — 18 P; ZHe — 3, Rumba — 3, Dzelz-
kalējs — 2 un H. štauvers — 2. 81s RAB
zaudējums tagad 2. ligā vadošā vietā izvirza
PT Sporta vienību, kas zaudējusi lidz šim ti-
kai 1 cīņu.

3. LIGA.
KAB — ASK 38—25. Puslaiks 19—7. RAB

sastāvā bija arī vairāki 2. ligas vienības da-
lībnieki.

LDzB guva uzvaru bez cīņas pret Dzelz-
ceļu APSK, kas neieradās. DzAPSK vienībai
šī ir jau 2. uzdotā ciņa un saskaņā ar noteiku-
miem tai no turnira jāizstājas.

RKSB — JKB 29—22. Puslaiks 17—12 ari
uzvarētāju labā. Sis panākums RKSB piec-
nieku izvirza kā vienu no galveniem uzvaras
favorītiem priekšsaclkšu 2- grupā. RKSB
virknējumā vissekmīgāk cinijās Reinholds un
Reitups.

5. Rīgas APSK — Nodokļu Departamenta
30—19. Puslaiks 16—12. Risinājās asa ci-
ņa, kur spēlētāji saņēma daudz piezīmes. Uz-
varētāju labā vien» pats Tumševics iemeta
21 punktu.

Starts — Amatier» 28—22. Puslaiks 17—
12. Spēles otrā daļā Amaties rezultātu izlī-
dzināja. Amatiera beigās pat veda 22—21. bet
tad Starta uzvaru izšķīra L. Tripkag iemc-
tiens. Viņi un Kazaks ari bija uzvarētāju la-
bākie vīri,

LSB — VEF 24—22. Puslaiks 14—10. LSB
uzvara noskaidrojās tikai pēdējās minūtēs.
VEF vienība veda 22—20. Tad LSB rezul-
tātu izlīdzināja un «r 2 soda metieniem guva
2 punktu pārsvaru. Uzvarētāju galvenais
balsts bija Lemklris, ka« viens pats ieguva
12 punktu?.

REZERVES LIGA.
LAS — LV 26—10. Puslaiks 11—T. Sa-

līdzinot ar 1. puslaiku, LV pavisam nesekmīgi
darbojāa otri* 8B minūtes,

ASK — JKB 30—25. Puslaiks 13—1!

Vēl īsi pirms beigām bija neizšķirts 22—2:
stāvoklis, kad pēdējās minūtēs ASK ar pre
cīziem metieniem izcīnīja uzvaru. ASK virk
nējumā bīstamāko darbību sniedza Veisbārdi
un Purava.

LDzB — Starts 35—19. Puslaiks 17—S
Sākumā LDzB veda pat 16—0. Uzvarētāji
pierādot savas plašās spēlētāju rezerves, iz
m.antoja visu maksimālo 10 spēlētāju skaitu-

3. LIGA.

LSCO — LAS 27—18. Puslaiks 8—7 zau-
dētāju labā. Skautu vienība, kurā darbojās
gandrīz 2. ligas komplekts, guva uzvaru pār
LAS ļaudīm- LSCO krietnākie punktu guvēji
bija: Leimanis — 9, Ritmanis — 8, Miemis

— 8. Zaudētājos labu sniegumu uzrādīja bi-
jušais Zolitudes spēks Samtiņš.

RPDS — Reduta 31—24. Puslaiks 18—11
arī uzvarētāju labā. Pilsētas darbinieki redza-
mi uzlabojusi savu spēli un tagad var cienīgi
konkurēt ar visām 3. ligas vienībām. RPDS
labā Ozols iemeta 26 punktus. RPDS sastāvā
bija redzami arī pazīstamie futbolisti Štau-
vers, Fleneendorfs, Fakovics un Dzelzkalējs.

JAUNATNES LIGA.

LSB — Reduta 16—14. Puslaiks 8—7 arī
LSB labā. Uzvarētāju labākais cīnītājs bija
Smārens, kamēr Redutas piecniekā vissekmī-
gāk! darbojās Unichovskis.

US — 5. Rīgas APSK 1. vienība 28—16.
Puslaiks 11—7. US labā visvairāk punktus
ieguva Jēkabsons — 11 p., Dzilna — 7 un R.
Bulle _ 5.

ASK guva uzvaru bezcīņas pār neieradu-
šos JKB vienību.

Starts — LAS 18—14. Puslaiks arī deva
10—5 pārākumu uzvarētājiem. Starta jau-
natnes piecnieka interesantākā persona ir tu-
vu pie 1,90 m garais centrs Amoliņš. Viņš
vakar arī ieguva visvairāk punktus — 7.

LMO — LLA 25—19. Puslaiks 12—6. Ne-
patīkami, ka abi pretinieki savus panākumus
balstija uz atsevišķiem spēlētājiem. Tā uz-
varētājos viens pats Cezbergs ieguva 12, bet
zaudētājos Grigaitis pat 15 punktus.

Nodokļu departamentam piekrita uzvara bez
cīņas pret VEF, kam nesanāca vajadzīgais spē-
lētāju skaits.

LDzB — LV 29—10. Puslaiks 12—7. LDzB
vienībā ietilpa: Meržejevskis — 9 p., Nagels
— 6, Bērziņš — (i, Lūsars — 4, Bitte — 2,
Dambesons — 2, Zaķis un Liberts — 0.

RFK guva uzvaras punktu bez cīņas pi'et
neieradušos 5. Rīgas APSK 2. vienību.

RV — Makkabi 38—16. Puslaiks 11—8.
Sīvu pretestību ,.makkabeji'izrādīja 1. pus-
laikā- RV virknējumā teicamāko darbību uz-
vadīja Adamovičs (viņā aizvakar spēlēja ari
RV virslīga» vienībā) un Seinesonr.

ZĒNU LIGA.
LMO guva uzvaru bez cīņas pār 5. Rīgas

APSK 2. vienību.
KFK — LDzB i . vienība 46—9. Puslaiks

23—3. Uzvarētājos ar iemetieniem vislabāk
veicās V. Redlicham, kas ieguva 17 punktus.

LDzB 1. vienība — ASK 37—7. Puslaika
14—2. Uzvarētāji sniedza vairākas klases
augstvērtīgāku saspēli. LDzB labā visvairāk
punktus guva: Bite — 15 un Mališevs — 12.

US — Makkabi 22—20. Puslaiks 9—7 ari
uzvarētāju labā. Laukumā visas 30 minūtes
bija skatāma intriģējoša «punktu divkauja",
kur allaž gan vadošā vietā atradās US zēni,
kas arī guva uzvaru. US bija nedaudz pārāku
sniegumu techniskā ziņā. US piecnieka tei-
camākie spēki bija Austriņš un Neļķe, bet
Makkabi sastāvā vislabāk sekmējās Taicam.

LAS — LLA 16—9. Puslaiks 13—9. šis
sacīkstes sensācija bija 2. puslaika „futbola"
3—0 rezultāts. LAS labā visus 3 punktus 2.
puslaika ieguva Blūmg.

LSB — JKB 24—20. Puslaiks noslēdzas
12—7 uzvarētāju labā, bet normai* spēles laiks
16—16 neizšķirti. Jau no pirmās minūtes ri-
sinājās vienlīdzīga un spraiga sacensība. JKB
'imibai gan spēles beigās neveicās ar tēmētie

uiem. LSB labā punktus guva: Kuzņecovs
— 10, Burkevica — 6, Melderis — 4, Varens
— 4. JKB vienībā krietni cīnijās Liepiņš.

Starts 1. vienība — 6. RAPSK 1. vienīlu
29—13. Puslaiks 15—4. Starts guva jaunu
uzvaru un tagad iv drošākais 1. vietas kandi-
dāts. Zaudētāju vienībā visi spēlētāji augumā
mazi, tādēļ arī viņiem nācās grūti cinīties pret
fiziski pārāko pretinieku. Uzvarētājiem Rau-
dinS un Zebeliņš guva Katrs 1" punktus.

RV V— Start s 2. vienība 28—K- PusIh !<«
12—5. RV zēni guva nārll«inošu uzbaru pār
sīkajiem Starta spēlētājiem. Umriīajo»
krietni ar metieniem vpicSs Sliteram, Btik'* -
nam un SMjakovam. Starta vienība «ņpvglsk
?mij8s auguma mazākais spēlētājs laukumi'
— Pukse,

36 strādnieku labākie slēpotāji
dzīvos 3 dienu ilga nometnē

Gaiziņkalna
VAIRĀK KĀ 60 DALIBNIEKU LDK SLĒPOŠANAS SACĪKSTĒS

Vakar smerļa apkārtnē notika Latvijas Dar-
ba Kameras rīkotās slēpošanas sacīkstes. Ta-
jās startēja vairāk kā 60 dalībnieku, šo sa-
cīkšu uzvarētāji kā balvu saņems 8 dienu brī-
vu dzīvi nometnē Gaiziņkalna. šī iespēja dota
36 sportistiem, kas vakardienas cīņās guva la-
bākos panākumus. Bez tam, šādu pat balvu,
kas domāta kā pārsteiguma balva, saņems vēl
18 jaunākās paaudzes slēpotāji. Vakardiena.''
sacīkstes noritēja ļoti teicamos laika un snie-
ga apstākļos. 5 kilometru distancē uzvarēja
A. žalubovskis — 2«;25,6; 2. K. Miķelsons

29:0,8; 3. E. Lilisons 30:5S,t> minūtes- 3 ki-
lometros 1. grupai, kur startēja tādi dalībnie-
ki, kas vēl nav guvuši sekmes sacīkstēs, 1.

vietu izcīnīja R, Migliņž — 19:04,4; 2. Gold-

Mats 19:45,6; S. J. Stelnbergs 21:04,0 minūtes.

2. grupā startēja iepriekšējo gadu uzvarētāji.
Rezultāti šeit "sekosi: 1. J. Beusovj» 17:33,8;

2 V. Freimanis 17:43,4; 3. V. Hiršfeldg 18:03,0
minūtes. Jaunatnes si-censibās 1- vietu ieguva

V. Zaicevs 18:02,8; 2. H. Hirtfelda 18:23,«;

8. R. BērziņS 18:24,0 rmmites. 2 kilometru

slēpojumā sievietēm 1. bija A. Lilisone 13:27,2}

2. H. Pailģe 15:48,2; 3. A. Vaģele 16:47,6 ml-

nutes. Vecriru klasē lai pat distancē uzva-
,eju ElektiotechnUkās rūpniecības arodbiedri-

bas priekšnieks Freinds, Kura rezultāts bija

1.8:33,0 minut.es. Strādnieku slēpotāji uzrādi-
ia krietna* spējas

DAUGAVPILS SKOLNIEKI SACENŠAS
ĀTRSLIDOŠANA.

(Pa tālruni no Daugavpils. )
Daugavpili, 28. Janvārī. Vakar un.šodien

rosīgās Latgales sporta biedrības — Daugav-
pils LSB sarīkojumā notika pārbaudes sacīk-
stes ātrslidošanā Daugavpils skolniekiem. La-
bāku rezultātu sasniegšanu abās dienās trau-
cēja putenis un sniegs. Sacīkstes skolnieku
vidū bija izsaukušas plašu ievērību. Pamat-
skolnieku cīņās piedalījās 7 pamatskola vienī-
bas. Distance te bija 400 m un ik vienībā vēr-
tēja S labāko skrējēju sasniegumus. Pirmo
vietu izcinija 1. Valsts Daugavpils Pamat-
skola ar kopējo laiku 4:29,1 minūtes; 2. Ata
Kronvalda Pamatskola — 4:34,7; 3. KrišjSņa
Valdemāra Pamatskola — 4:38,1 minūtes. In-
dividueli labāko rezultātu uzrādija J. Voicechs

— 48,9 sek., bet 2. bija Rudinskis — 50,2 se-
kundes. Par Grīvas Pamatskolas ātrāko „vl-
ru" ar 50,8 sek. sniegumu izrādījās Juchno.
Vidusskolnieku cīņās startēja 5 vienības un te
dalībnieki sacentās 500 m distancē. Uzvarēja
Valsts Daugavpils Arodskolas un Techniskās
Vidusskolas 1. vienība, ar kopējo laiku 5:09,9,
bet.?. vietā ierindojās šis pašas skolas 2. vie-
nība — 5:17/5 min.; 8. Daugavpils Pilsētas
ģimnāzija — 5:57,0 minūtes. Individueli labā-
ko sasniegumu uzrādīja V. Gajevskis — B9,0
sek.; 2. K. Pogo. Par labāko vidusskolnieci
izrādījās Janina Spirklovskis, kas 400 m skrē-
ja 63,9 sekundēs. Labākā pamatskolniece —
Ērika Reinsberga, uzrādija 63,0 sek. atzīmi.
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Tallina uzvar Rīgu
boksa

VIENĪGO UZVARU RĪGAS VIENĪBAI
IZCĪNA TRUSIS.

(Pa tālruni no Tallinau-)

Tallinā, 28. janvāri, šodien Tai.

linā notika Tallinas — Rīga» pilsētu sacīkste

boksā. Augstu 7—1 uzvaru izcinija Tallina»

vienība, tā tejcami revanšējoties par pirms
2 nedēļām Rīgā piedzīvoto zaudējumu, šodien

Rīgai vienīgo usvsru Izcinija galļsvars Trusis,
kamēr pārējās 7 ciņi* triumfēja igauņi.

Mušas svari Evertg (Tallina) guva
noteiktu 3—0 punktu uzvaru pār Vadzinski
(Rīga). Gaiļa svarā ievērojami pārāks
par savu pretinieku bija Trusis (Rigs). Viņi
atradās visus 8 roundus pārsvarā un pieveica
jauno igauni Kilmu (Tallina) ar lielu punkta

pārsvaru. Spalvas svarā igauņu izci.
lais reprezentants, vairākkārtē jais Baltijas
meistars Kebi (Tallina) tāpat P*c punktiem
pārspēja Karolu (Riga). Pret rūdīto pretinie.
ku Karola cīnijās Uti sekmīgi. Kebi — Ka>
rola sastapšanās sniedza tethniski tīkamu bok-
su. Milzu uzmanība pievērsās vieglam
svaram, kur satikās šis kateeroriias 2. vie.

tas ieguvēja pēdējās Eiropas meistarsacīkstēs

— Kaņepi (Tallina) ar A. Knīsi (Riga). &
bija sarīkojuma augstvērtīgākā cīņa. Punktu
uzvaru guva Kaņepi, kas bija mazliet noteik-
tāks sitienos, PusvidSJS svarā vien.
līdzīgu sacensību, bez redzamāka pārrakuma,
absolvēja Sprogis (Rīga) un Kariete (Talli-
na). Tiesneši punktu uzvaru ar 2—1 balsīm
piešķīra Karistem. Pieminams, ka šai cīņā ki
tiesneši darbojās 2 latvji nn 1 Igaunis. V i-
dejā svarā pretinieki bija Salongs (Tai.
lina) un šogtans (Rīga). 3. raundā šostans
saņēma 3. piezīmi par nepareizu ciņu un viņa
diskvalificēja. Tā uzvara piekrita Salongsm,
Līdzīgā kārtā beidzās arī Agura (Tallina) un
Uižakova (Riga) sastapšanās pnssmagS
-varā. 2. gājieni Rižakovu diskvalificēja
un tā uzvaru guva Agnrs, kas ir gan jauns,
bet ļoti talantīgs boksers. Smagā svari
Linnamegi (Tallina) nosita Grīnvaldu (Riga)
?,. roundā pie zemes un uzcēlies, Grīnvalds at-
teicās ciņu turpināt. Tā ari šeit uzvaru man-
toja Tallinas reprezentants. Galu galā Rīgas
zaudējums izveidojās smags: 1—7.

Tallinas un Rīgas bokseru cīņās noraudsh

Jās vairāk kā 1000 skatītāju, pie kam telpai
vairāk cīņas vērotājus nespēja uzņemt.

I

Francija uzvar
Portugāli futbola

ITĀLIJA UZVAR LAIMĪGĀKAS VIENIBA&

(Specialziņojumi ,.Sports Pasaulei".)
Parizē, 28- janvāri, šodien Parisi

notika valstu sacīkste futbolā starp Francijas
un Portugāles vienībām. Ciņi 3—2 uzvara
guva Francija, kas jau 1. puslaiku noslēdza
2—0 savā labā. Pirmos vārtus 17. minūtē ie*
guva Heiserevs, bet 23. minūtē tam jaunu ie*
guvumu pievienoja Corani. Tas vārtus iešā-
va arī 2. puslaika 18, «minūtē un nu francūzi
veda 3—0. Portugāļi pirmo panākumu atzī-
mēja tikai 10 minūtes pirms cīņas beigām, bet
otros vārtus tie guva 5 minūtes vēlāk ar 11
metru soda sitienu. Ciņu francūži noslēdza sr
sev labvēlīgu 3—2 gala iznākumu. Lieliski
strādāja Francijas vienpadsmitā vārtsargs
Hidens.

Vīnē, 28. janvāri. šodien Vinl
Ostmarka uzvarēja futbolā Silezijas apgabali
6—1. Silezijas izlasē darbojās ari vairāki bij»
Polijas valsts vienības spēki.

«.*

Romā, 28. janvāri. Šodien turpina.
Jās Itālijas meistarības spēles futbolā. Pie
ciņu gala iznākumiem lielu lomu daudzkārt

8

spēlēja laime. Bologna pieveica Triestinu
2—0. Genova — Bari 1—0, Lazio — Torino
1—0, Roma — Juventus 3—1, Ambroziana —
Venezia 2—1, Fiorentina — Milano 1—0. Li-
guria — Napoli 2—0 un Modena — Novāra
1—1. Skandaliuzi Turinā ritēja Torino —

Lazio ciņa, kur no katras vienības no laukuma
noraidīja 1 spēlētāju. Lazio centra uzbrucējs
IMoln 2. puslaiki darbojāa centra pussarga po>
steni, Patreizējai s punktu stāvoklis; Bologna
— 24. Genova — 23, Lazio _ 21, Ambrozian»
— 21 un Juventus — 19 punkti E. G.

ŠODIEN NOTIKS IZLASES CĪKSTOŅU
PĀRBAUDE.

LSS šodien sarīko grieķu-romie. su cīņā pār-
baudes sacīkstes. Sacensībās jāpiedalās valsts
vienības dalībnieki*» no A, B, C un D vieni-
bām, Pārbaude sāksies pīkst. 19 — Skola»
ielā 12-a. Svēršanās no pīkst 17—18. Da-
iftniekua pielaidis ari ar 2 kg vrssvaru Gal-
venais tiesnesis A Lap<*m„kis, tīesneSi —
Adalson*. Auciems, Budovskts Ceichners . Da-
pilovs, Klintson» Pltsreons Rudzltis, stei»
bergs un Zvejniek*. ClkHoņk'm un pār' mdef
«aejkšu tiesnešiem Ierašanās nbligatoriska.

US UZDOD, BET ASK-a UZVAR.
V;ikar edushokeja meistarība 2. vienību gru«

? '" U'.S IMidovn pr»t ASK-K Hun^n b«t ARK-t
Laattv* veica LSB 2—1. Uzvarētāju labā vār-
ltus ieguva Vanags un Pidiiksons.

iH Continental
A'ģmŠ rakstāmmašīnas
WjjMBun' inazraKstaLmma&lnasS
iM <^^ a »nBrunsviga rēķ!nmaMna»

^^ ^^^^mtL%:^OMKGA.
^ifjfijļr bizo ja maliņaaodaķt, Smilgu ielā 12/li, Tai.: J1S25un 22002
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sladojuma?

Būs jauns Latvijas
rekords arī

Pēc sekmīgi starta 1000 metru slido-
jumi, kur P. Strods (LAS) pagājusi ne-
dēlā laboja Eiropas meistara A. Bērziņa
līdzšinējo Latvijas rekordstslmi, šonedēļ
paredzēts Latvijas rekorda labojuma mē-
ģinājums arī 10.000 m slidojumā. Tā-
pat kā 1000 metru distancē, ari 10.000
metros rekordu labot mēģinās P. Strods,
kas patlaban jūtas teicamā formā. Lat-
vijas rekords, ko A. Bērziņš sasniedzis
mūsu zemē, ir 18:28,8 minūtes. Pro-
tams, ārzemēs Bērziņa sasniegtais laiks
ir daudz labāks — 18:01,6 minūtes, bet
šis rezultāts uzrādīts uz Davosas spo-
guļgludā ledus. Paredzams, ka rekoid-
mēģinijumi bez Stroda, piedalīsies ari
vēl daži citi mūsu ātrslidotāji. Rekord-
labojumu izvedīs trešdien, 31. janvāri
pīkst . 18 ASK skrejceļā.

Iii viļlitt revanšējas
RĪGAS MEISTARU SIEVIEŠU VOLEJBOLA NOSKAIDROS US — 5. RAPSK SPĒLE.

Sieviešu volejbola cīņas vakar atkal risinā-
jās US vingrotavā. Rīgas meistarības izcīņā
sacentās 2- un 3. ligas volejbolistes, bet virs-
līgā notika pirmā pārspēle starp US un LDzB
vienībām. Pēc lozes 5. RAPSK sešnieks jau
Iekļuva finālā un vakar noskaidrojās ari otrs
finālista — US vienība. Studentes revanšē-
jās dzelzceļniecēm par zaudējumu meistarsa-
cīkstēs. Sacensību iznākumi:

VIRSLĪGA.
US — LDzB 14—16, 15—4, 16—14. Sa-

cīkste bija visai saistoša un dzelzceļnieēu no-
slēguma finišs tikko nelika jau otru reizi ka-
pitulēt meiatarvienībai US. Pirmajā setā
punktu skaits auga vienlīdzīgi, līdz tomēr bei-
gās US izkaroja 14—9 vadību. Ar sekmīgu
spēli LDzB volejbolistes pēc kārtas ieguva 7
punktus un setu uzvarēja 16—14. Otrā gā-
jienā US panāca 15—4 punktu pārsvaru sa-
mērā viegli. Izšķirošā gājiena sākumā jau
atkal studentes izcinija punktu pēc punkta un
šķita, ka uzvarētājs jau skaidrs. Pie rezul-
tāta 14—10 US labā servi pārņēma dzelzceļ-
nieces un panāca 14—14 izlīdzinājumu! Iede-
gās sīva un spraiga cīņa, no kuras ar laimīgu
uvaru izgāja labākā vienība — US. Studentes

cīnijās parastā sastāvā: L. Konce, Grape,
Grapmane, Miķelsone, Jansone un Rem;ajeva.
LDzB: Karlovska, Apsīte, Grundmane, Ruzga,
Grundšteine un Buive.

2. LIGA- .
LAS — LLA 15—3, 15—4. LAS arvien

spēlē labāk un labāk. Vakar uzvara pret lie-
tuvietēm LAS . vienībai tika ļoti viegli. LAS
sešnieks: Viegliņa, Jurgene, Msmlte, Blomkal-
ne, Gedzers un Kalniņa. RAB — RKSB
15—13, 4—15, 15—10, Amatniecfim vājāki
veicis otrā gājieni, kas tomēr šai cīņā nebija
izšķirošais. RAB: Grasis, Krasovskis, Meri-
vinskis, Fadijeva, Rozenštrauchs un Zubkova.

3. LIGA.
5. RAPSK 1. — 5. RAPSK 2. 15—1, 15—

10. Otrajā setā aizsardžu 2. vienība spēja cī-
nīties it sekmīgi- US 2. — LSB 15—11, 15—12
un LDzB — ASK 15—8, 15—13.

P! K! S! RĪKOS SACHA TURNĪRU.
P! Ķ! Sl sasauc trešdien, 31. janvāri pīkst.

17.00, Fr. Livonica konventa dz., Veru ielā 6,
korporāciju pārstāvju apspriedi, lai pārrunātu
jautājumu par korporāciju šacha turnira sarī-
košanu. 'Paredzēts rīkot vienību sacensības,
piedaloties 3—5 dalībniekiem no katas korpo-
rācijas.

Cēsniekt Brodelis lēc ar i lēoēm 44m!
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Noslēgušās Latvijas meistarsacīkstēs slēpošana:

JAUNIE MEMISTARI: SLALOMA — M. MARTIŅSONE UN HERMANOVSKIS, LĒKŠANA — BRODEL1S, KOMBINĒTA SLĒPO-
JUMA — KALĒJS, 18 KILOMETROS — PECHAKO UN 5 KILOMETROS — GAILE.

(Pa tālruni no Siguldas.)
Vakar un aizvakar Sigulda turpinājās Latvijas meistarsacīkstēs slēpoiani. īsta ziemas sporta paradīze Sigulda bija vakar, kad

valdi ja brīnišķīgs laiks un sacīkstes Izdevās patiesi lieliski. Jautris valodas Gaujas skaistajos krustos nenorima augu dienu, Jo tūristu
vilciens uz Siguldu bija atvedis ar! vairāk ki 1000 rīdzinieku, kas skaisti slēpoja nevien paši, bet ar interesi vēroja ar! sacīkstes. Tis
šoreiz risinājās sevišķi gludi un veiksmīgi — bez nelaime» gadījumiem un pārpratumiem. Ļoti skaisti rezultāti pavīdēja lekšanas sacon.
sihig, kur cēsnieķs Brodelis (10- CAPSK) »r pēdējo lēcienu sasniedza mūsu apstākļos varenu 44 m tālumu. Slalomā Latvijas meistar-
titulus izcinija US reprezentanti Mirdza Msrtinsone un Egils Hermnnovskis. Kombinēti slēpojumi (lēkiani -ļ- 18 km distances slēpo-
jums) izpaudās milzīgs US pārākums — studenti izcīnīja visas 5 pirmās vietas. Meistara nosaukums te tika Kalējam. Līdz ar šim sa-

censlbām Latvijas meistartitulis vairs izcīnāms tikai 50 km distancē.

Siguldā, 27. janvori. Siguldā, Gaujas brī-
nišķīgajos UD baltajos krastos šodien turpinā-
jās Latvijas meistarsacīkstēs slēpošanā. No-
tika 5 km slēpojums sievietēm, bet vīrieši sa-
centās 18 km distancē. Te meistartituli iz-
cīnīja ne tikai individuāli, bet ceļā vēl devās
ari slēpotāji, kas startēja kombinēti slēpoju-
mā. Laika apstākļi sacīkstēm bija tiešām
labvēlīgi un sniega klājs teicams. Vairāki da-
lībnieki gan gaidītās sekmes neguva tādēļ, ka
bija mazliet nepareizi ievaskojuii slēpes.

5 kilometru slēpojumā sievietēm Latvijas mei-
startituli izcinija Gaile, ar laiku 31:28,4 min.;
2. Briedē (ASK) 38:07,4; 3. Saleniece (US)
50:14,6 minūtes. Ceļš nebija vieglais, tomēr
dāmas savu uzdevumu veica sekmīgi, ka s se-
višķi sakāms par uzvarētāju Gaili. Viņa, lie.
kas, bija lieliski trenējusies, jo uzrādīja i

priekšzīmīgu izturību, i arī ātrumu. Ļoti
veiksmīga Gaile bija kalnu pārvarēšanā un
vispār izrādījās klasi pārāka par savām kon-
kurentēm. Lielāko interesi šodien izpelnījās
18 kilometru slēpojums vīriešiem, kur Latvi-
jas meistartituļa dē) sacentās 31 sportists. No

tiem, distanci gan beidza tikai 25. Ki favo-
rīte startēja ASK slēpotājs Pechako, kas jau
piektdien bija ar! stiprākais balsts savā vie-

nībā 4X10 km stafetes slēpojumi. Ļoti labs
Pechako bija ari starta izloze — viņš ceļā de-
vās ki pēdējais. Pechako jau ar pirmajiem

kilometriem rādija loti skaistu tempu un ap-
dzina vienu sacensoni pēc otra. Bija skaidrs,
ka negadoties kādai sevišķai neveiksmei, Pe-
chako ari būs drošs Latvijas meistars. Da-
lībnieki veica divus 9 km, garus apļus. Jau
pusceļā Pechako sev bija iekarojis lieliskas

pozīcijas un kad otrajos 9 kilometros tā temps

nebūt neatslāba, bet pat auga, Pechako ari
tiešām ļoti pārliecinoši izcinija Latvijas mei-
startituli. No pārējiem sacensoņiem izcilus
sniegumu uzrādija Pechako kluba biedrs Med-
nis, ļoti izturīgais tukumietis Rumbaks un stu-
dentu labākie vīri — Kalējs ar Kaņepu. Pē-
dējais Latvijas meistars šai distancē bija ie-
priekšējā gadā, bet šai sezonā viņš dau<jz ma-
zāk trenējies. Techniskie rezultāti 18 km slē-
pojumā teicās šādi: 1. Pechako (ASK) 1:23:
403; 2. Mednis (ASK) 1:29:03,4; 3. Rumbaks
(11. TAPSK) 1:30:10,2; 4. Kalējs (US) 1:31:
04,0 ; 5. Kaņeps (US) 1:31:19,4; 6. Gargurnis
(Robežsargi); 7. Lapiņš (Robežsar-
gi) 1:35:32,8; 8- Caune (ASK) 1:36:28,5; 9.
Auškaps (US) 1:36:40,2; 10. Mauriņš (US)
157:40,5. Pēc 18 km distances veikšanas,
kombinētā slēpojumā pirmās dienas sacensības
noslēdzās ar sekošiem iznākumiem: 1. Kaņeps

(US) 240 p.j 2. Auškaps (US) 213 p. un 3.
Mauriņš (US) 118 punkti.

#
Siguldā, 28. janvāri, šodien, Latvijas mei-

starsacīkšu noslēgumā, nācās piedzīvot sevišķi
skaistas cīņas. Tās noritēja ari īsteni teica-
mos apstākļos. Skatītāju lielāko uzmanību
saistīja cīņas Latvijas meistartituļa dēļ lēkSa-
nā ar slēpēm. Nācās pieredzēt, ka mūsu lē-

cēju saime loti progresējusi. Brīnišķīgāko
sniegumu nodemonstrēja nepilnus 20 gadus ve-

cais cēsinieks Brodelis (10. CAPSK), kas ari
Ieguva valsts meistarnosaukureru. Trešajā lē-
cienā viņš uzrādija 44 m t&lumu, kas mūsu
apstākļos ir rekordsasniegums. Skaists bija

ari Brodeļa stils. Rezultāti lēkšanā izveido-
jās šādi: 6. Brodelis (10. CAPSK) 837,7 punk-
tl (3 lēcienu sērija: 37; 40 un 44 metri); 2.
bija pagājušā gada meistars Celms (RSK)

310,2 (30; 36,5; 39); 3. jaunais apdāvinātais
sportists Sils (US) 307,0 (34; 34,5; 36); 4.
Auškaps (UŠ) 296,1 (29; 31; 34,5); 5. Ti-
rāns (10. CAPSK) 292,4 (32,5; 33,5; 34,5); 6.

Kalējs (US) 288,2 (29; 31; 29); 7. Ozoliņš
(US) 286 (24; 34; 37); 8. Zakovics ASK)

276,2 (24; 28,5; 31,5); 9. Kalniņš (5. RAPSK)
257,9 (28; 29; 30,5); 10. Pētersons (5. RAP
SK) 252,0 (18,5; 30,5; 32,5), Raitas cīņas

izvērtās ari slalomā, kur sieviešu sacensības
ļoti pārliecinoši 1. vietu izcinija Mirdza Mar-
tiņsone (US), kas abu nobrauclenu kopsumi

uzrādija 2:48,0 min. rezultātu; 2. bija Gobnie-

ce (US) 8:56,9 un 3. Plēpe (LSB) 7:18,9 mi-
nūtes. Vīriešu sacensībās piedalījās 26 dalīb-
nieki, bet otram nobraucienam no tiem kvali-
ficējās 15, kamēr abus nobraucienus gala re-
zultāts veica tikai 13 slēpotāju. Valsts roei-

starnosaukumu Ieguva Egils Hermanovskis,
Viņš apm. 200 m garo nobraucienu ari veica
absolūti labākā laikā — 45 sekundēs. Abu
nobraucienu kopsumā jaunā meistara rezultāts

bija 1:88,1 minūtes. Otrā nobraucienā Her-

manovskis izpelnījās tikai 6 soda punktus.

Otro vietu izcinija J. Sinka (US) 1:43,6; 3.

Kalniņš (US) 1:54.6; 4. Kalējs (US) 1:56,8;

5. Reimanis (DzAPSK) 1:58,5 un 6. Celms
(RSK) 2:00,0 minūtes. Kombinētā slēpojumā,
kur ietilpst lēkšana un 18 km distances slēpo-
jums, tiešām lielu triumfu piedzīvoja US krāsu
aizstāvji. Meistara godu izpelnījās Kalējs
(US) sr 452,6 punktiem (lēcienu tālumi: 19
un 25,6 metri, bet 18 km slēpojums — 1:31:04
Bt.); 2. Auškaps (US) 432,8 p. (19,5 un 22
plus 1:36:410,2); 3. Sils (US) 423,8 p. (19,5
un 21,5 plus 1:38:22,8); 4. Mauriņš (US) 38S .S
(16 un 17,5 plus 1:37:40,5); 5. Puķīti» (US)
371,3 p. (19 un 21,5 plus 1:46:44,5). Ki gal-
venais tiesnesis sacīkstēs darbojās Drugis, bet
sacensību vadītājs bija kāpt . Kārkliņi. Ties-
nešu vidū vēl redzējām ari II. Bērziņu, Riek-
stiņu, Mindenbergu, Blauvu un Bukasu.

H. B.

5000 skali ians itšissatiksi mm
TTARTĒ 216 zirgu:

(Pa tālruni no Rēzeknes.)
Rēzeknē, 28. Janvāri. AZSK sarīkojumā šo-

dien uz Rēzeknes ezera notika pialas rikšoša-
nas saclkst?? , kur startēja Latviji vēl nere-
dzēti* liels rikšotāju skaita — 216 zirgu, no ku-
riem 117 bija dlvgadnlekl. Sacensības vēroja
tuvu pie 5000 skatītāju. Godalgu kopsuma
pārsniedza Ls 1500.—. Divgadīgo grupi 1300
m dlstnncē uzvarēja Jons (īpašnieki Dlmitri-
jevs) 221,8; 2. Kaunaēs 1:24,D; 3. Venta

2:26,4 minūtes. Trīsgadīgo grupā 1600 m di-
stancē: 1. Jautrs (Cekuls) 2:80,7; 2. Gaida
2:154,0i 3- Korsirs 2:65,4 minūtes, fetrgadl-
«o un vecāko rikSot-iju grupā 1- bija Ciklons
(Peuvns) 2:57,0; 2 Ojārs 3:028; 3. Porccs II
8:03.0 mimue». Brīvi hiimlit. pfl 1800 met-
ros 1. vielu atguva Ciklonu (Petrovs) 2:55,2;
2. Perec» 11 3:05,4i 3. Neputns .307,0 minū-
te* V. K.

Šodien pirmā ļauno
ātrslidotāju pārbauda

Jauno ātrslidotāju trenera vltn. Lukstiņš zi-
ņo, ka šodien — 29. janvāri pllut. 19 ASK
skrejceļā netiks «pirmā jauno ātrslidotāju pār-
baude. Sacensības risināsies ar hokeja un
vienkāršām slidām, lai noskaidrotu, kora ii-
sniegt letošani speciālās ātrslidošanas norvē-
ģu slidas. Teorētiski» mācības turpinlsies rit
— 30. janvāri un piektdien — 2. februāri
pīkst, 19.30 — 26. pamatskolas telpis Tallinas
ieli.

fronte

Sporto korespondents

* Kari ir prasijis daudz cilvēku
dzīvību un sapostījis ari bezgalīgu skai-
tu ģimeņu. Nule amerikāņu laikraksts
„The New York Times" sniedz ziņu no
Varšavas, kāds drūms liktenis piemeklē-
jis slaveno poļu tenisisti Jsdvigu Jedre-
jovsku, kas ar savu spēles veidu pēdē-
jos godos bija iemantojusi slavu un po-
pularitati visās pasaules malās. Ievē-
rojamā sportiste tagad pelnot sev maizi
kā apkalpotāja kādā Varšavas restorā-
nā. Tur viņa strādājot zem pieņemta
vārda Ja-Ja, taču katrs vsriavietis iai
Ja-Ja sejā neapšaubāmi saskatot poļa
tik slaveno tenisa meistari. Polijas bo-
jā ejas dienās viņa bijusi VarSavā, bet
pēc tam devusies pie saviem vecākiem
Krakovā, kur noskaidrojies, ka to iedzīve
galīgi izputināta. Nestlicis nekas cits,
ka doties uz VarSavu, lai tur sāktu jau-
nu darbu un nodrošinātu sev dzīves ek-
sistenci.I v.Moskaļenko izcīna 5 uzvaras!

LIELAS IZMAKSAS TOTALIZATORA. — E. BŠRZIŅŠ CETURTO REIZI RAUJ STARTA
LENTU.

Vakardienas sacensības hipodromā noritēja

pie kupla apmeklētāju skaita. Lielākā tiesa

uzvarētāju pienāca, varētu teikt, „ne pēc pub-
likas prāta", kādēļ gandrīz katrs brauciens iz-

cēlās ar lielām izmainām. Lielāko dienas iz-

maksu deva pēdējā sacensība pāru kasē par

Otm.a Kuzeru un Andreju Vatu un proti — Ls
407,50. Skrejceļš bija samērā pasmags, kas

tomēr nekavēja daudziem zirgiem labot savus
rekordus. No sacensību dalībniekiem spožus

panākumus guva Iv. Moskaļenko, Izcīnīdams

b uzvarat. Nākoša vietā ierindojās treners K.

Veritis ar 2 uzvarām. Priekšpēdējais brau-

ciens nesa lielu pārsteigumu ari braucējam E.

Bērziņam un J. Morķlm. Abi viņi uz starta

pārrāva starta lentu. J. Morķlm tas atgadī-

jās pirmo reizi, kādēļ tas tika cauri ar Ls 50,—
soda naudas. Citādi ir ar E. Bērziņu, kuram

līdzīgs gadijums ir jau ceturtais pēc kārtas.

Pēc pastāvošiem noteikumiem, ceturto reizi

raujot starta lentu, draud diskvalifikācija uz

nenoteiktu laiku, kādēļ ari turpmāk E. Bēr-
ziņu uz skrejceļa, šķiet, kādu laiku neredzē-

sim.

1. SAC. Divg. III D grupa.
1. Signalēna — A. Bauers — 1300 — 2:38,0

— 2:01,6; 2. Kraķus — Dukaļskls — 1300 m
— 2:40,8 — 2:03,6; 3. Puķe — šaicans — 1300
— 2i44,2.

Toto: vk 11,—, it 25,—, pāris 63,—.
Nervozs starts. Samērā vieglu uzvaru gūst

A. Bauers ar Signalenu. Otrās vietas iegu-
vējs Kraķus vietām skrēja ļoti netīrā gaitā.
Braucējs J. Kukli» saņēma Ls 10,— sodu par
nepaklausību uz starta.

2. SAC. Divg. III C grur.

1. Fokstrots — Iv. Moskaļenko — 1820 —
2:32,8 — 2:35,7"; 2. Burtnieks — Ozolnieks —

1310 — 2:33,0 — 1:84,2; 3. Signamuts — A.
Bauers — 1320 — 2l35,6 — 1:57,8.

Toto: vk 22,50, it 20,50, pāris 138,50.
āl sacensība deva Iv. Moskaļenko vakardie-

nas pirmo uzvaru. Sākumi sacensību veda
Signamuts, bet lēciens cīņā ar Fc-kstrotu tam

atņēma ari iespējamo otro vietu.
8. SAC. Divg. III A grupa.

1. Krezs — K. Veritis _ 1360 — 2!30,0 —
1:50,2; 2. Kitiiors Jr. — K. Valeiks — 1360
— 2:30,3 — 1:50,4: 3. Laima — S. Tichomi*
rors — 1380 — 2:32,8 — 1:50,7.

Toto: vk 8,—, it 11,—, pāris 69,50.
Treners K. Veritis un A. Valeins izvirzās

jau distances vidū pārējiem, priekšā un savā

starpā ari dala pirmās divas vietas.

4 SAC Divg. III B grupa.

1. Madzera — F. Maslobojevs — 1340 —

2:29,0 — 1:51,6; 2. Marķizs — L. Pumpurs —
1340 — 2:30,4 — 1:52,2; 3. Sandors —R. Su-

drabiņš — 1340 — 2:32,6 — 1:53,8.
Toto: vk 8,50, it 23,50, pāris 42,—.

Treners Maslobojevs uz Madzeras gūst vieg-

lu uzvaru, bet... daudz netrūka un būtu lēk-

šos stabā. L. Pumpurs izpelnījās Ls 10,—

sodu.
5. SAC. Trisg. II B grupa.

1. Bante — J. Prāms — 1600 — 2:48,2 —
1:45,1; 2. Karmene — R. Beķeris — 1600 —

2:48,6 — 1:45,4; 3. Era Aksvorti — J. Graz-

diņs — 1600 — 2:48,9 — 1:45,5. '
Toto: vk 76,50, it 10,50, pāris 152,—,
Labs starts padodas tr. R. Beķerim un E.

Bērziņam, Pēdējais ari lielo daļu distances

ved sacensību, bet finišā lēciena dēļ zaudē god-
algotu vietu. Par pusķermeņa garumu ar spē-

cīgu finišu uzvaru gūst Prāma vadītā Kante.

8. SAC. IV grupa.
1. Laimdota — E. Bērziņš — 1820 — 3:06,2

— 1:42,3; 2. Kundze — E. Priede — 1820 —

3:06,8 — 1.42,6; 8. Diana — Dobrovoļskls —

1820 — 3:09 ,6— 1:44,2.
Toto: vk 9.—. it 14,—, pāris 19,50.

Pēc pavāja starta drīz tomēr priekšgalā iz-

virzās Bērziņš ar Laimdotu. Pavisam nemā-

kulīgu startu uzsāka L. Pumpurs ar Bona-
partu un finišā pielaizdams rupju kļūdu, pal
audēja trešo vietu Dianai.

7. SAC. Trlsg. II A grupa.
1. Derbists — Iv. Moskaļenko — 1660 —

2:48,4 — 1:41,4; 2. Mentors — V. Juikevics —

1620 — 2:48,6 — 1:44,0; 3. MUedi — A. Bva-

to — 1660 — 2:49,8 — 1:42,2.
Toto: vk 86,50, it 31,—, piris 69,50.

Negaidīti uzvaru gūst Iv. Moskaļenko uz

Derbista un dod dienas lielāko izmaksu vien-

kārši klasē.
8. SAC Trisg. IV grupa.

1. Agris — Iv. Moskaļenko — 1640 — 3:04,7

— 1:52,8; 2. Bevena — V. Juikevics — 1640

— Jr08,6 — 1:55,0; 3. Sirotājs — B. Beķeris

— 1680 — 8:08,7 — 1-.32.3.
Toto: vk II.— I» 3S>—' PSrii 33 <~^
Iv. Moskaļenko uz Agrisa guva pārliecinošu

uzvaru. Ērzelis atstāja ari daudz labāku ie-

spaidu kā nedēļu Iepriekš. Sīvi cinijās fini-
šā otrās vietos dēļ R. Beķeris ar V. JuSkevicu

9. SAC. Trisg. III B grupa.
1. Kompanela — MoMskaļenko — 1780 —

3:15.8 — 1:50,0; 2. Vidvuds — Dobrovoļskls

— 1820 — 3:18,8 — 1:49,2; 8. Ernests — V.

rlcSāns _ 1820 — 3:20,9 — 1:50,3.
Toto: vk 15,50, It 38,—, pirls 78,850.
Ceturtā pēc kārtas Iv. Moskaļenko uzvara,

kur neviena no pārējiem dalībniekiem to cik

necik nopietni nespēja apdraudēt.

10. SAC. I grupa.
1. Adlons — K. Veritis — 2100 — 3:19,8

— 1:35,1; 2. Akords — R- Beķeris — 2200 —
3:21,0 — 1:31,3; 3. Rideamus — J. Grazdiņš.

Toto: vk 3,50, it 5,50, pāris 6,—.
Reti meistarisks starts padodas tr. R. Be-

ķeram, kurš, var redzēt, loloja cerības noķert
100 metrus priekšā stāvošo Adlonu. Bet, Ad-
lons jau nebūtu viens no mūsu labākiem, trīs-
gadniekiem, ja šo handikapu Veriša vadībā ne-
prastu izmantot un tādējādi spraigā ciņa 1.
grupā izpalika. K. Veritis guva uzvaru ne-
piepūloties un tikpat drošs otrais bija Latvi.
jiiS rekordists Akords. Grazdiņš ar Rideamu-

su ierindojās trešā vietā.
11. SAC. IU grupa.

1. Libanovs — V. Juikevics — 2140 —
3:29,4 — 1:37,8; 2. Grāfs Kords — E. Bērziņi
— 2160 — 3:33,7 — 1:38,9; 3. Viļāns — A.
Prāms — 2160 — 3:34,7 — 1:39,4.

Toto: vk 7,—, it 16,—, pāris 20,—.
Vieglu uzvaru gūst V. Juškevics. E. Bēr-

ziņš uz Grāfa Ķorda tik tikko patur 2. vietu.
12. SAC. Trisg. III A gr.

1. Barons — R. Paškevies — 1820 — 8:14,2

— 1:46,7i 2, Māra Aksvorti — J. Grazdiņš -

— 1860 — 3:11,5 — 1:44,6; 3. Stabulls — A
Švalo — 1880 — 3:19,5 — 1:46,1.

Toto; vk 6,—, it 7,—, pirig 40,—.
Eizenberga un Pētersona staļļa triumfs. Ie-

gūtas abas pirmās vietas!

13. SAC. Trisg. I grupa.
1. Tamors — Rubulis — 1780 — 3:05,0

— 1:43,8; 2. Osmans — Turjānis — 1780 —
3:05,7 — 1:44,2; 3. Lolita — E. Priede —

S00 — 3:06,0 — 1:43,4.
Toto: vk 13.—, it 17,50, piris 49,—.
Pirmo reizi trisg. I grupi sacensībā pirmās

trijās vietās nespēja ierindoties aizmugurē stā-
vošie mūsu ātrie trisgadnieki. Šķiet, ceļš bi-
ja par smagu pie tik liela handikapa. Rubu[a
vadītais Tamors lielu daļu distances gāja sti-
pri netīri gaitā un bieži pat ar pirķērieniem.
Turpmāk to vajadzētu startēt pielaist zem „0"
un iādā gaitā ejošam zirgam godalgu nepie-
šķirt. Uz starta J. Morķis par starta lentas
raušanu izpelnījās Ls 50,— sodu un E. Bērziņš

par to pasu diskvalifikāciju lidz turpmākam.
Jā, savādi ir, neviens nav tik daudz reizes «za-
dzis startu" kā E. Bērziņi, Liekas, šāda bra»
vura gan būtu uz stingrāko izskaužama!
14. SAC II grupa.

1. Otma Kuzers — Iv. Moskaļenko — 1820
— 2:53,8 — 1:35,6; 2- Andrejs Vats — Do-
brovoļskls — 1800 — 2:54,8 — 1:37.1; 3. Cip-
ra — Saicans _ 1840 — 2:55,0 — 1:38,1.

Toto: vk 25,—, it 61,50, piris 407,50.
Dienas lielākā sensācija: Ls -107, 50 par Ls

3,-1 Un tiešām jābrīnā s — visi zirgi pie-
nāca reti labā laikā. Dobrovoļskls ar Andreja
Vatu pat rekordu laboja pie tik samērā sma-
ga ceļa. Pirmie trīs plus Strēlnieks pie mēr-
ķa nāca gandrīz galvu galvā.

Vakardiena* rekordi II

Zirga Kad Jaunais Vecais
iiuaaukama nVim>- rekords rekords

Andrejs Vats 1934. 1:37,1 1:37,5
Krezs 1937. 1:50,2 1:51,6
Kitiiors ' 1937- 1:50,4 1:S3,9
Marķizs 1937. 1:52,2 1:56,9
Agris 1936. 1:52,6 1:58,7
Sandors 1937. 1:53,8 1:55,7
Burtnieks 1937. 1:34,2 2:02.3
Fokstrots 1937. 1,55,7 1:57,3
Signamuts 1937. 1:57,8 1:58,6



Vcri Latvijas - Igaunijas
basketbola sacīksti

atliks uz 17. februāri?
Latvijas — Igaunijas valstu sacīkste bas-

ketbolā paredzēta Tallinā 10. februāri. Mūsu
basketbola savienība griezusies pie Igaunijas

savienības, lūdzot valstu sacīkstes sarīkošanu
atlīktuzvienunedēlu, uz 17. februāri.

spLIDSKRIESANAS PRIEKI — VESELĪBAS
UN DAIĻUMA AVOTS."

Par augšminēto tematu rit pīkst. 18.30 ra-

ilofonā referēs mūsu ilggadējā daiļslidošanas
meistare Alise Dzejrūze (US").

1KB uzvar: tartu 25-21(7-12]
Pārsteigums basketbola meistarībai

PS — I/SB 35—30 (19—15).

Interesanti tas, ka US un LSB vienības cī-

nījās pirmā riņķa noslēgumā un tagad, atklā-
jot meistarības spēļu otro posmu, atkal Izloze

HJa likusi tikties abiem iepriekšējās sestdie-
«tas pretiniekiem. Salīdzinot ar 1. riņķa ciņu,
LSB šoreiz ar US prata cīnīties varonīgāk:

pret pirmo rezultātu, kur US uzvarēja 35—20,

tagad studenti tāpat ieguva 35, bet zaudēja jau

tO punktus. Nekas labs no LSB puses nebija

fald&ms ciņaš sākumā, kad US jau ļoti ātri

panāca 10—2, tad 12—4 un vēl pēc neliela
brīža 14—6 virsroku. Taču tieši šai momentā

LSB punktu starpību samazināja: Ābols
7—14, Dikmanis 9—14 un vēl reiz Ābols

11—14. Turpmākajās minūtēs abu vienību
punktu ieguvumi auga apmēram vienādi un

puslaiks noslēdzās lft—15 US labā, pie kam

pēdējos 2 punkts» Dikmanis LSB vienībai ie-

guva Hdz ar beigu signālu. Otri puslaika si-

tams atkal ļoti veiksmīgs bija US vienībai,

kas nedaudz minūtēs izkaroja sev 26—15 pā-

rākuma- Beigu posms jau rādija citādu ainu

«•» LSB arvien vairāk sasparojās un īsi pirms

dnas beigām US vairs veda tikai ar 3 punktu
Starpību: 33—29. Gaidīto sensāciju studenti

gan neļāva piedzīvot, jo pēdējā s minūtēs iz-
karoja sev uzvaru ar 5 punktu pārsvaru: Grin-

bergs 34—20, Brinkmanis 34—30 un beidzot

atkal Grinbergs 85—30. Ar šādu gala iznā-
kuma US atzīmēja uzvaru. Pirmā puslaikā
studenti darbojās bez sava ilggadējā aizsardzī-
bas balsta Anderscna, kas ierindā nāca tikai
ātrajās 20 minūtēs. Gan ciņas sākumā US
tērpā atkal reiz bija tāds vērojams Jurciņa
Jaika biedrs" kā Krisons, kas vēl joprojām
saglabājis teicama spēles māku un prasmi.
Brīnišķi jauki US sastāvā cīnijās Grinbergs,

kam pie tam vēl teicami padevās aiļ metieni,

«LSBkrietnākie spēki, kā jau parasts, ari šo-

feiz izrādījās Brinkmanis un Ābols. Lauku-
mā labi darbojās ari Eglīts, taču metieni gan
Bav viņa stiprā puse. Vispār, spēles beigu
posmā; kad tik ļoti «varigs bija ikviens punkts,
LSB spēlētāji ļoti vāji izpildīja soda metie-
»ras. Abu vienību punktu ieguvums sadalījās

šādi: US — Grinbergs — 15, Solovjevs — 13,

I*rčJw — 4, Verbelis — 2, Krisons — 1, An-
dersons, Fricsong un Bulle — 0. LSB —
Ābols — 11, Dikmanis — 10, Brinkmanis — 5,
EgHtis — 4, Lemkins un Nārung — 0. Tie-
sāja Liepa un Paegle.

JKB — STARTS 25—21 (7—12)' .

Kāda tiešām divkārši liela sensācija: 1.
HnķT JKB veica Startu 27—25 un nu Starts
zaudējumu pret JKB piedzīvoja ar i 2. riņķa
Ievadījumā! Šoreiz JKB ieguvums teicās vēl
spilgtāks: -25—21! Ja neskaita Rubeņa iegū-
to grozu JKB labā jau spēles ievadījumā, tad
pirmais puslaiks bija tāds, kur nelikās gaidāms
pekas sensacionāls, jo Starta — JKB punktu
guvums suga šādi: Rubenis 0—2, Krauklis
1—2, Vītols 3—2, Stulpiņš 4—2, Krauklis
*—2, Krauklis 8—2, Krauklis 9—2, Blicavs

5. Rīgas APSK pārspēj LV 26 - 20 (II - 8)

Aizvakar, Latvijas basketbola meistarības izcīņas otrā riņķa ievadījumā, šķiet, nebija gaidāmas nekādas sensācijas un
?skatītāju skaitu Sporta namā redzējām mazāku kā jebkad — varbūt ne vairāk ki ap 300 cilvēku. Taču ciņu norise teicās loti
saistos*. Lielākās sensācijas kaldinātāja bija JKB vienība, kas līdzīgi 1. riņķim, arī šoreiz prata pārvarēt spēcīfeo Starta vie-
nību. Rezultāts šai cīņā izrādi jās 25—21 JKB labā! Skaistu uzvaru atzīmēja ari 5. RAPSK vienība, pārspējot Latvijas Vanagus
26—20. LSB savukārt lieliski pretojās U S piecniekam un studenti guva tikai 35—30 uzvaru. Pārliecinoši gan ASK tika galā
ar RV. Meistarvleniba te svinēja augsta 65—34 panākumu. Aizvakardienas ciņas Ienesa jau zināmo skaidrību punktu tabulā.
Pēc Starta zaudējuma, ASK tagad Ir 2 punktus priekšā saviem sīvākiem sāncenšiem — Starta un US piecniekiem. Tas lie-
cina, ka karavīriem ari šogad vislielākās izredzes iegūt Latvijas meistartituli. Par izkrišanu no virslīgas tagad visvairāk jābai-
dās Rīgas Vilku izlasei, kas ar 2 uzvarām atrodas pēdējā vietā tabulā. Vienību patreizējais punktu stāvoklis vislabāk redzams
zemāk pievienotajā sarakstā. Meistarsacīkšu turpinājumā — nākošā sestdienā, mūsu virslīgas vienības cīnīsies sekošā sagru-
pējami: 5. RAPSK — JEB, LV — ASK, Starts — US un BV — LSB. Lielāko interesi te izsauc seno pretinieku Starta un -

118 sacensība, kam patreiz vienāds punkta skaits.
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9—4, Blicavs 9—5, Stike li—5, Krauklis
12—5, Blicavs 12—7 un — pirmais puslaiks
bija noslēdzies ap Kraukļa piecnieka 5 punktu
pārākumu. Otrajās 20 minūtēs punkti mai-
nījās šādi: Freimaais 12—8, Brūvera 12—11,
Krauklis 14—11, Raubēns 14—13, Freimaais
14—15 (jau 1 punkts JKB labā!), Brūvers
14—17, Jansons 15—17, Stulpiņš 17—17, Rau-
bēns 17—18, Brūvera 17—20, Šulcs 18—20,
Raubēns 18—21, Martiņsons 20—21, Rubenis
20—23, Martiņsons 21—23, Būmanis 21—25-
Būmanis viens pats bija palicis pilnīgi aiz»
mlrsts pie Starta groza un netraucēts vfcjĒ- ie-
guva 2 pēdējos punktus: JKB uzvarēja 35—21!
Kāpēc Starts zaudēja? šķiet, nezin vai labāks
nebija tas Starta komplektējams, kas 1. puslai-
kā darbojās, bez Jansona līdzdalības, neka 2.
puslaika piecnieks ar Jansonu. Otrkārt, pat
lielais taktiķis Krauklis pielaida kļūdu 2. pus-
laikā pārāk daudz būdams aizsargu vietās un
mazāk meklēdams brīvas vietas metieniem.
Beidzot — nevar teikt, ka Starta ļaudis pre-
cīzi mestu. Svarīgajās 2. puslaika minūtēs-
daudz laimīgāki te strādāja JKB spēlētāji.
Kad 2. puslaika 10. minūtē JKB veda 17—14,
Starts no zonas aizsardzības pēkšņi pārgāja
uz spēles veidu, sedzot cilvēks cilvēku. Tas,
liekas, taktiski bija Joti pareizi, Jo pretējā
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ASK - PIRMĀ, BET RV - Pi-
DfiJA VIETA.

Pēc aizvakardienas cīņām, punktu j
stāvoklis Latvijas basketbola meista-
rībā patlaban ir šāds:

Spēles Punkti Groži
ASK 8 7—1 324—205 f
Starts 8 5—3 190—156 ?
US 8 5—3 231—195 j

! LV 8 4—4 203—204 i
' LSB 8 8—5 178—241 1

JKB 8 3—5 199—215
5. RAPSK 8 3—5 168—177 I

; RV 8 2—6 207—305|
Ja vadošo vietu meistarībā ieņem|

| ASK, tad turpmākās cīņās galvenā|
Interese var būt tam, kas izvirzīsies ļ

- otrā vietā,
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gadījuma MS savu ieguvumu šai vai tā pa-
turētu, vjlciaot laiku. Kaut arī sedzot cilvēks
cilvēku, Starts šeit sevišķu prasmi nespēja
parādīt (neaizmirsīsim, ka Starta specialitāte
vienmēr bijusi priekšzīmīga zonas aizsardzī-
ba) , tomēr panāca 17—17 izlīdzinājumu. No

jauna tad Starts atkal izveda zonas aizsardzī-
bu, bet kad vēl reiz JKB tika vadošā lomā,
Startē atkal bija spiests spēlēt cīnoties vīrs
pret viru. Te nu bija vairākas vājas vietas
un JKB tās prata izmantot savā labā. Sva-
rīgajā otrajā spēles posmā tiešām-lieliski grozs
ņēma bumbu pretim Freimanim un Brūverim.
Pirmais, salīdzinot ar viņa rudens posma spē-
lēm Rīgā, šķiet ievērojami progresējis teohni-

kā. Brūvers savkārt bija veiklāks situāciju
izmantotājs. Viss labs sakāms ari par Ru-
beņa sniegumu, taču visvairāk „vainīgs" pie
Startazaudējuma bija Raubēns, kas savai vie-
nībai ik momentā prata spēlei atrasts pareizo
pieeju un kā piedzīvojis virs, jaunajaiem spēlē-
tājiem izrādījās pats gaļvenaķ dirigētājs. JKB
25 punktu ieguvēji bija: Brūvers — 6, Blicavs
— 5, Rubenis — 4, Freimanfs — 4, Raubēns

— 4, Būmanis — 2, Kārkliņš nn Ozols — 0.

1

Starts: Krauklis —• 9, Stulpiņš — 8, Saies
— 3, Martiņsons — 3, Vītols — 2 nn Jansons
— 1. Tiesneši: Ceabulis un Kleiniraanis.

5. RAPSK — LV 26—20 (11—8).

6. Rīgas APSK un Latvijas Vanagu piec-
nieki aizvakar izkaroja patiešām sīvu ciņu, kur
tikai sacensības pašās beigās noskaidrojās 6.
RAPSK vienības 26—20 uzvara. Līdzīgi ie-
priekšējai sestdienai, ar} šoreiz aizsargu vidū
neredzējām mūsu valsts vienības aizsargu
Kazaku. Abu aizvakardienas pretinieku stā-
voklis pēdējās 2 meistarsacīkšu dienās ir ār-
kārtīgi mainījies^ 5. RAPSK vienība atzīmē-
jusi 2 skaistas uzvaras un tās stāvoklis ļoti,
ļoti uzlabojies, bet pilnīgi pretējais liktenis
piemeklējis LV piecnieku, kas tagad jau at-
kritis no vadošo vienību grupas, kur *ēl bija
Iepriekšējā sestdienā pirms cīņas un zaudēju-
ma pret Startu. Tagad nācis klāt vēl viens
zaudējums, ko LV vīriem aizvakar sagādāja
5. RAPSK vienība. Tūlīt gan jāteic, ka 8.
RAPSK reprezentācija Šoreiz darbojās nesa-
līdzināmi sekmīgāk nekā pirms nedēļas cīņā
pret Rīgas Vilkiem. Aizsargi visu ciņas lai-

ku ari atradās vadošā lomā un puslaiku no-
slēdza sev labvēlīgi 11—8. Ļoti gan 5. RAPSK
ieguvums bija apdraudēts apm. 5 minūtes
pirms cīņas beigām, kad aizsargi vairs veda
tikai ar 1 punkta starpību. Tais sacensības
pēdējie mirkļi atkal bij» sekmīgāki 5. RAPSK
piecniekam, kas beidzot ari izcīnīja, šoreiz jā-
saka, ļoti pelnītu 26—20 uzvaru, tā uzvara
aizsargiem jo sevišķi vērtīga ir tādēļ, ka gūta
pat bez tāda ievērojama spēka kā Kazaka līdz-
dalības. Visumā Latvijas basketbola sportam

šis apstāklis par labu' gan nerunā: valsts vie-
nībā Kazaks spēlē, bet savā klubā — nē! Tre-
niņos panāktais vien tomēr nekad nenesīs tr>
svētību, ko treniņi plus sacīkstes, Makša Ka-
zaka un reizē mūsu valsts vienības spējām
viņa apasēšana" tādēļ nekādā ziņā nerunā par
labu. Kar galu galā ir iemesli, kāpēc Kazaka
vairs nenes 5. RAPSK vienības skaisto zilo
tērpu? 6. RAPSK punktu guvēji aizvakar bi-
ja: Tēriņš — 9, Pērkons — 5, Rupners — 5,
Skujiņš — 4, Vecpuisis — S, šmits un Tum-
ševics — 0. Latvijas Vanagi: Juris Kļaviņg
— 5, Bērziņš — 4, Rings — 3, Jurke — 2,
Zaļkalns — 2, Balodis — 2, Sātiņš — 1, Jā-
nis Kjaviņš, Āre un Srrlķers — 0. Tiesneši*
Zariņš un Birkenfelds.

ASK — RĪGAS VILKI 65—34 (40—15).

Pirmajās 4 minūtēs ASK veda 10—0, bet
vēl 4 minūtes vēlāk punktu starpība meistar»
vienības labā vairs bija tikai 13—9! RV zau-
dēto atgūs? Tomēr — nē! Pirmām puslai-
kam noslēdzoties, ASK pārākums bija tiešām
milzīgs: 40—151 Katram bija skaidrs, ka
meistara uzvara nav apšaubāma un otrajam
puslaikam vairs atlika noskaidrot tikai vienu
uzdevumu: cik liels būs RV zaudējums? Par
godu Rīgas Vilkiem jāteic, ka katastrofa ne-
būt' neizvērtās tiķ milzīga, kādi šķita draudi
pirmā puslaika cīņas ainas vērojot. Otrajās
20 minūtēs punktu ieguvums vairs neteica tīk;
pārliecinošu ASK virsroku; pret ASK 25.punk-
tiem ari RV sameta ne mazāk kā 19. Viss
rezultāts tomēr teicās labvēlīgs nieistarvienī-
bai ar 31 punkta starpību: 65—34. RV vienī-
bas tiešām ļoti slavējama Īpašība bija tā, ka
zaudētāji, neskatoties uz pretinieka milzu pā-
rākumu, cinijās kā īsti vīri līdz pat pēdējai
sekundei. Tas neapšaubāmi pelna cildinošus
vārdus. Kā jau. to rāda pats rezultāts, ASK
te guva ļoti pārliecinošu uzvaru. Bija patiesi
redzama tā milzu starpība, ka meistars un
punktu tabulas galvgaļa ejošā vienība dnas
ar ^pastarīti". Gan ASK spēlētajiem var
pārmest to, ka viņi, sevišķi pirmā puslaikā,
katrs atsevišķi, galīgi nedomājot par . saspēli,
aizsardzību un blaktis cīnītājiem, mēģināja gūt
punktus no jebkura, stāvokļa — dažkārt pat
pilnīgi neiedomājama. ASK punktu guvējii
Melders — 28, šmits — 12, Vanags — 12,
Arens — 7, Just* — 4 un Pūriņš — 2. BV
sastāvā cinijās: Viegliņš, Kauliņš, Adamovičs,
Brunavs un Kočetkovs. Tiesneši: Šiliņš ua
Cīrulis. .. gix.

Trešdien Latvijas met*
starībā sievietēm cīnī-
sies 5. RAPSKun LDzB

Latvijas meistarības izcīņā volejbolā sievie-
tēm trešdien, 31. janvārī US vingrotavā tur-
pināsies otrās kāitas spēles. Vienības sacen-
tīsies sekosi kārtībā: plkbt. 20 Starts — Lat-
vijas Vanagi (tiešo. Cīrulis); pīkst. 20-3D spē-
lēs 5. RAPSK — LDzB (Šiliņš) un pīkst. 21

ASK — US (Dikmanis). Visdzīvāko interesi
izsauc 5. RAPSK un LDzB spēkošanās. Kopā
ar US, abas šīs vienības ir lielākās Latvijas
meistartituļa pretendentes.

Rīga uzvar Tartu ^W \
ledushokejā ļ mI J

(Pa tālruni no Tartu.)

Tartū, 28. janvāru Šodien Latvijas ledu»,
hokejisti viesojās Tartū,-kur notika Rīgas —
Tartu pilsētu sacīkste, Mūsu spēlētāji Tartū
iebrauca tikai pīkst. 11, bet jau pīkst 13 de-
vās cīņā. Sacīkstē bija ieradušies ap 400 ska-
tītāju. Speciālas slidotavas Tartū nav, bet
sacīkstei laukums bija ierīkots uz kāda dīķa.
Laukums izrādījās neliels un ari ledus vājš.
Valdija pie tam vēl sniegputenis, tā ka ciņa
noritēja sliktos apstākļos. Mūsu vienība de-
vās cīņā gluži tādā pat sastāvā kā dienu Ie-
priekš valstu sacīkstē Tallinā. Latvji guva
pārliecinošu 7—1 uzvaru. Pirmā trešdaļa no-
slēdzās 4—1. Jau 3. minūtē sadarbībā ar
Klāvu, vārtu*ieguva Putniņš . Pateicoties Rī-

gas aizsargu , igauņi tomēr rezultātu
izlīdzināja. Turpmākā spēlē pauda* milzīgs
latvju pārspēks. Vārtus vēl ieguva Šulmanis,
Klāvs un Putniņš. Otrā trešdaļā mūsu vārtu
guvēji bija Klāvs un Putniņš, bet cīņas beigu
posmā — Muške. Rīgas vienība- atzīmēja
augstu 7—1 uzvaru. Tartu izlase sastādījās
no ASK un Olimpia- spēlētājiem. Latvju le-
dushokejjsti Rīgā ieradīsies pirmdienas rītā
pīkst. 6- e. Sa.

D- ŠTAMU AICINA STARTĒT TALLINA.
Igaunijas galda tenisa vadība uzaicinājusi

februāra mēneša beigās startēt starptautiskās
sacīkstes Tallinā izcilo mūsu galda tenisistu
Dimitriju štamu (LSB).

JKB GALDA TENISISTU APSPRIEDE
notiks šodien pīkst. 19 JKB kluba telpās —
Jura Algnžna ielā Nr. %

sssss«iissasssssssssssssasssBsws ..w>

Tukums uzvar a a i
Tallinu 0*»1!
galda tenisā w ?

(Pa tālruni no Tukuma.)

Tukumā, 28. janvāri. Pirmā ārzemju spor-

tistu viesošanās Tukumā šodien izsauca ļoti
fielu interesi un Makkabi sporta biedrības zā-

le bija pārpildīta līdz pēdējai iespējamībai.

Igauņu galda tenisistu vienību apsveica Tuku-

ma pilsētas vecākā v. Aronietis, kas savā ru-

nā norādīja uz abu kaimiņu tautu kopējiem

likteņiem un pasniedza skaistu karodziņu. Pēc

Tukuma Makkabi priekšnieka Dr. Kopenhage-
ra on LGTS v. 1. Z. Lēvenberga runām, sākās

Tukuma — Tallinas pilsētu sacīkste. Un nu
pierādījās, ka ne par velti tukumiešiem ir 5

reprezentanti virslīgā. Pilsētas vienības trij-

nieks: G. Hercenbergs, G. Vorobeičiks un J-
Darbkins demonstrēja spīdošu spēli un bez

grfttibāni pārliecinoši veica Tallinas vienību,

kurā ietilpa Igaunijas valsts vienība pilnā sa-

stāvā, ar 8—1 rezultātu. Vienīgi labākajam

Igauņu spēlētājam Frantam izdevās pārspēt

. Drabkinu 19—21, 21—18, 21—13. Visās pū-
tējās spēlēs centīgie tukumiešl nezaudēja ne-

vienu setu. Hercenbergs uzvarēja Tui 21—5.

21—11, Frantu 21—10, 21—12 un Loigo 21—

16, 21—1. Vorobeičiks uzvarēja Frantu 21—8,

21—10, Loigo 21—6, 21—8 un Tui 21—19,
22 20. Drabkins uzvarēja Loigo 21—8, 21—7

on Tui 21-18, 21-19. Ārpus pilsētas sacīk-

stes di .-spēlē Veinreichs — A Vorobeičiks pār-

spēja Frantu - Tui 21-10, 21-12. Gan jā-

atzīmē, ka viesi bija noguruši pēc iepriekšēja

vakarā noturētās valstu sacīkstes, kas tomēi

nemazina Tukuma galda tenisistu vairāk k;

«eialte Bārliedaošo «varai K, B.
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Uzņēmumā pa kreisi — ārlietu ministris V. Munters sarunājas ar Francijas sūtni A. Guaru. Vidū — kara mjnktrā ģenerāļa Baloža kun-
dze, aiz viņas ārlietu ministrs V. Munters. Pa labi— USA sūtniecības sekretārs S. Vašingtons ar kundzi.

Ārlietu ministris V. Munters aizvakar bija ielūdzis ārvalstu diplomātiskos pārstāvjus un ārKetu ministrijas augstākos darbinie-
kus Priedaines kalnājos, lai tur slēpojot savus viesus iepazīstinātu ar Latvijas skaistumu ziemā un jaukajiem slēpošanas apstākļiem.
Ar vilcienu uz Priedaini izbrauca ap 50 dalībnieku, kas Lielupes krastos cītīgi nodevās slēpošanas sportam. Izbraukumā piedalījās Beļ-
ģijas sūtnis barons Sēlis Fansons ar kundzi. Francijas sūtnis Anri Guarans, Lietuvas sūtnU P. Dailide ar kundzi, Igaunijas sūtnis H.
Rebane ar kundzi, kara ministra ģen. i. Baloža kundze, ārlietu ministre V. Munterj, kund ze, kā ari Dānijas, Rumānijas, Zviedrijas, Ita-
lijas, Anglijas, Padomju Savienības, Amerikas, Vācijas un Portugāles sūtniecību lietveži un atašeji. Sevišķu prieku izbraukums sagā-
dāja vairākiem dienvidu valstu pārstāvjiem, kam savā dzimtenē nekad nav bijusi iespēja nodoiies slēpošanas sportam. Pirmo reizi uz
slēpēm bija Francijas sūtnis Anri Goarāns, ka« tomēr loti ātri iejutās slēpotāja lomā un bija viens no jautrākajiem izbraukuma dalib-

i niekiem. Par visiem «braukuma dalībniekiem ar tēvišķīgu gādību un sirsnību rūpējās ārlietu ministris V. Munters. Diplomāti savus
slēpošanas priekus beidza tikai vēlā pēcpusdienā un aizvakardiena viņiem izvērtās papatiesi jauku iepazīšanos ar Priedaines skaistuma

£emž V& isti brteišķigajim slēpošanas ieepējamībām mūsu zemē.
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1 atēn. Ls 1,30; 3 raēn. Ls 3.60;
6 mēn. Ls 6,50, 1 gads Ls 1&50.
Abonēšanas maksa Igaunijā on Lie-
tuvā: 1 mēn. Ls 1,95; 3 min. Ls 5.40;

6 mēn. Ls 9,75; 1 gads 18,75.

Uz visām ārzemju valstīm Eiropā n
ārpus Eiropas vietējā abonēšanas

maksa 100% dārgāki

Abonentiem izsutis no 1, on 15. dat.
Tekošs rēķins pastā Nr. 11023.
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R. Lapševskis
Rīgā, Vainu ielā 5, lālr. 22081.
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